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ypatingų sujudimų ir triukšmų, 
kokie pasireiškia sutinkant Ka
lėdas. Tik keletą dienų prieš Ve
lykas pradedama susirūpinti vai 
šių parengimu, margučių dažy
mais ir pasipuošimu toms pa
vasario šventėms.

Bet smagumų ir grožybių net
rūksta ir Velykose, ypatingai 
kuomet oras pasitaiko šiltesnis 
ir saulėtas. Svarbiausia tai, kad 
atsiranda daugiau progų aplan
kyti savo artimus gimines, drau
gus, pažįstamus ir bendrai pa
sisvečiuoti. Velykos savo puoš
niomis tradicijomis atgaivina ir 
pradžiugina visus.

O kad taip ištikro būna, ne
užilgo patirsime.

—o—
Gaila, kad vienas po kito iš 

gyvųjų tarpo pasitraukia tiek 
daug senesnės kartos veikėjų, 
kurie tiek daug yra dirbę kaip 
mūsų išeivijos, taip ir senos tė
viškės Lietuvos gerovei.

Šiomis dienomis Chicagoje 
mirė net du tokie pionieriai: 
Stasys Valančius ir aptiekorius 
Povilas Dalen. Jie abu yra bu
vę Sandaros eilėse ir per ilgą 
metu eile dirbo visuomeninėje 
dirvoje.

Bei tos jų pastangos ir geri 
darbai nenuėjo niekais. Jie gel
bėjo savo tautiečiams aukščiau 
iškilti, o Lietuvai atsiekti lais
vės. Už tai mes pagerbiam jų 
atminti.

Jaunas bavarieiis istorikas 
Edgar Weick, išstudijavęs tai
komus mokykloms vadovėlius, 
priėjo išvados, kad juose esą 
perdaug nuodų, kurie netiesio
giniai patenka į jaunimo smege
nis.

O tie nuodai yra ne kas ki
tas, kaip švelninimas hitleriz- 
mo ir falsifikavimas istorijos. 
Pav. esą Hitlerį iškėlę netei
singumai Varsalės sutarties ir 
ekonominė krizė, o už antrąjį 
pasaulinį karą esanti kalta ne 
vien Vokietija.

Tačiau, vienokie ar kitokie 
aiškinimai nebepakeis to, kas 
buvo. Svarbu tik, kad laisvo
je Vokietijoje neįsvyrautų ki
tas panašus Hitleriui demago
gas.

Repulilikonų partijos kandi
datas į J. V. senatorius iš Illi
nois — Charles H. Percy, su
manė aplankyti Įvairias šalis 
už geležinės uždangos, flame 
skaičiuje abi dalis Berlyno 
Varšuvą (Lenkijoje), Rygą 
(Latvijoje) ir Vilnių (Lietuvo
je).

Bet, pasak jo, į Baltijos kraš 
tus jis dar nėra gavęs vizos. 
Galimas daiktas, jog Sovietai 
suteiks jam tokias vizas, bet 
sunku tikėti, kad jam būtų 
leista kiek laisviau pajudėti 
Lietuvoje ar Latvijoje. Trum
pas gi apsilankymas ir susiti
kimas vien su komunistiniais < 
agentais nieko naujo neats
kleis.

Gal tik tiek bus gero, kad 
Vilniaus žmonės kiek pajus, 
jog amerikiečiai jų neužmiršta.

Mažutėlė respublika San Ma 
rino, kuri gyvuoja per 1,600 
metų, turėjo nepaprastą šven
tę: pas ją buvo atvykęs su ofi-Į 
cialiu vizitu Italijos preziden- ; 
tas.

Buvo stropiai paruosta progra 
ma aukštojo svečio priėmimui. 
Iš vienintelės kanuolės buvo pa- ■ 
leistas pasveikinimo šūvis, ir tai 
vienas. Gatvėje pasirodė šarvuo I

Bando Prašalinti 
Rūkymo Pavojų

Washington. — Iki šiam lai
kui ūvairūs sveikatos globėjai ir 
ekspertai pasitenkino Įspėjimu 
nerūkyti cigarečių, nes tas pas
katina vėžio ligą plaučiuose.

Bet kuomet tokie Įspėjimai 
pasirodė ne taip jau sėkmingi, 
tai dabar Institute for Cancer 
Research New Yorke ir kitos 
panašios organizacijos pradėjo 
ješkoti priemonių kaip praša
linti iš tabokos pavojinga svei
katai elementą.

Atkreipta dėmesio i geresnius 
filtrus, Į džiovinimą tabokos ne 
saulėje, bet atvirame ore. Tas 
sumažina bent 18 nuoš. nikoti
no kiekį. Toliau, piaustant plo
niau tabokos lapus, taipgi su
mažėjas nikotinas.

Tuo būdu, laikui bėgant gal 
ir bus išrasta “nepavojinga svei
katai” cigaretė.

“Comedie Francaise" Išvyks j 
Už Geležinės Uždangos

Paryžius. — Pagarsėjęs teat
ras “Comedie Francaise’’ gegu
žės mėnesyje atliks 24 dienu ke
lionę Lenkijoje, Vengrijoje ir 
Bulgarijoje suvaidindamas eilę 
veikalu. *

Atvykę iš Rusijos 
Medžiotojai

Kaip matyti iš pranešimų pa- 
leckinėje spaudoje, pereita žie
mą iš Sovietinės Rusijos buvo 
atvykę Į Lietuvą daug Įvairios 
rūšies medžiotojų.

Jiems buvę įrengti specialūs 
observacijos punktai, parūpinti 
palydovai ir nakvynės prie pat 
miškų.

MIŠRIŲ VEDYBŲ
BILIUS ATMESTAS

Annapolis. — Maryland vals
tijos Delegatų Butas dar kartą 
atsisakė panaikinti 305 metų Įs
tatymą, kuris draudžia vedybas 
baltųjų su juodais.

Balsavimuose 70 atstovų pa
sisakė už palikimą to įstatymo, 
o 40 — prieš.

tas automobilius, vienintelė 
ginkluota tos respublikos pajė
ga. Jo uždavinys buvo ne sutei
kti apsaugą, o tik nustumti snie
gą nuo gatvės, kuria važiavo ita 
lu prezidentas.

—o—
Su federalės valdžios pagalba 

bus bandoma atgaivinti Chica- 
gos universiteto apylinkę, kuri 
bėgyje pastarųjų keliolikos me
tų, del rasinių pasikeitimų, taip 
susmuko, jog klaiku ir pažiūrė
ti.

Tuom tarpu ankstyvesniais lai 
kais, tai buvo viena gražiausių 
Chicagos vietovių. Ji yra prie 
didelio parko, veik šalimais eže
ro, kur dar tebėra užsilikusių 
didelių viešbučių ir apartmenti- 
nių namų. Juodukams užplūdus, 
baltiesiems jau yra pavojinga 
įkelti ten koją. Nuo to, žinoma, 
daugiausia nukenčia universite
to studentai ir studentės, o taip 
pat ir ligoninių slaugės.

Ar pavyks valdiškoms įstai
goms grąžinti toms vietoms tvar 
ką ir saugumą, tuom tarpu ne
galima pasakyti.

Greitai Pamiršo 
Apie Kitų Vargus

Turės Apvalyti Balas
Pagal įsakymą iš Maskvos, 

“tarybinėje” Lietuvoje bėgyje 
ateinančiu keturių metų turės 
būti nusausinta 670,000 hektarų 
balu.

Bet tiem darbams nėra pris- 
skirta nei įrankių, nei pinigų. 
Atrodo, jog visa tai kumečiai 
turės atlikti su papprastais ka
stuvais ir atliekamu laiku.

Washington. — Atvykus Indi- 
! jos premjerei, p-niai Gandhi į 
' Washingtons, prez. Johnson pa-
■ žadėjo paskirti Indijai $300 mi
lijonų pagerinimui to krašto

i ekonominio būvio.
Ne gana to. numatyti pasiųs- 

j ti kas mėnesį po 600,000 tonų 
kviečių maitinimui badaujančių 

j Indijos žmonių.
Deja, tik viena Amerika iš-

■ tiesia pagalbos ranka Indijai, 
j Vakaru Europos kraštai, kurie 
I yra gavę iš mūsų visokiu pašal- 
; pu, pamiršti ta pati atlikti ki- 
I tiems. Sotus alkano neatjaučia.

Išlaidos Programai
I

Washington. — Ekonomistai 
apskaitliavo, jog pravedimas 
prez. Johtnsono “Great Society” 
programos kainuos iki 1970 me
tų $21.5 bilijono.

KAINŲ KYLIMAS
Washington. — Federalės val

džios daviniais, pereitame va
sario mėnesyje maisto kainos 
vėl pašoko aukštyn. Sykiu su 
tuom pabrango drabužiai, apa
vas ir Įvairūs kiti reikmenys.

Visa tai reiškia, jog infliaci
ja bujoja nesulaikoma. Norėda
mas kaip nors užbėgti už akių 
tolesnei infliacijai, prez. John
son Įspėjo, kad jeigu kainos kils 
ir toliau, tai jis atsikreips į 
Kongresą prašydamas padi
dinti taksus pavieniams asme
nims ir korporacijoms bent 5 
nuoš.

Jeigu kiltų tarp Sovietų Sąjungos ir komunistinės Kinijos karas galėtų būti įvairių galimumų. Situaciniame 
žemėlapyje parodyta silpnos vieno ar kito komunistinio krašto vietos. Tokio karo metu, kaip skelbia 
spaudos žmonės, amerikiečiai būtų pakviesti sunaikinti lėktuvais transporto kelius į šiaurės Vietnamą. į 
Kiniją galėtų išsikelti tautinės Kinijos daliniai, gi tiek sovietų tiek Kom. Kinijos atominių raketų bandymų 
vietos yra netoli sienos. Sovietai ir kinai varžosi dėl Mongolijos, gi Siankiango ir Sov. Sąjungos siena 
kelia kinams susirūpinimo.

SENŲJŲ JOTVINGIŲ 
LOBIS ATKASTAS 
PRIE BALTSTOGĖS

Aikasinėjimuose, kurie bu
vo atlikti į rytus nuo to mies
to, užtiktas indas su auksi
niais ir sidabriniais pinigais, 
kurie paeina iš 7-to šimtme
čio.

Ju tarpe yra romėnų, ara
bu ir vietiniu monetų su ne
įskaitomais požymiais. Spfe- 

' jama, jog tai jotvingių, se
nos lietuvių giminės lobis.

Jotvingiai jau tais laikais 
vedė plačią prekyba su Vi
duržemio kraštais ir Artimai
siais Rytais.

Tos monetos atiduotos Bal
stogės, Lenkijoje, muziejui.

Nevyksta Integracija 
Ir Prie Washingtono

Kong. Andres Jacobs Jr.(dem. 
iš Ind.) pareiškė, kad jo asisten
tas Rufus Meyers negavo buto 
trijuose viešuose projektuose 
Washingtono priemiestyje, vien 
dtl to, kad jis yra juodukas.

Agentūra, išnuomuojanti to
kius namus, pripažino, kad juo
se nėra integracijos.

Vienintelė paslaptis, kurią mo
teris gali išlaikyti, tai jos am
žius.

GREITAI NETEKO 
PASTATYTO NAMO

Iš vienos pusės paleckiniai 
skatina Lietuvos miestų žmo 
nes statytis mažus namukus 
ir išnuomuotį porą ar dau
giau kambariukų.

Bet tie, kurie pasistato to
kius namukus pasilieka, ar
ba nuomininkų arba valdžios 
biurokratų malonėje. Jei ap
sigyvenę maskoliai pasiskun
džia, kad “savininkas” neap
valo šalygatvio nuo sniego, 
ar ko nors nepataiso, kaip 
jie nori, tai namukas atima
mas iš statytojo be jokio at
lyginimo.

i

Vietoje Dovanos-
Propoganda

Liberalinis Londono savaitraš 
! tis “Observer” paskelbė apie 
' tai, kaip buvo apgautas britų 
i premieras Harold Wilson laike* 
.neseniai atliktojo vizito i Mas
kva.

Wilson nusivežė Įvairių bran- 
j gių dovanu, auksinių ir sidabri- 
I nių, kurias įteikė Kosyginui ir 

jo žmonai, Gromvkui, Briežnie 
i vui ir kitiems Kremliaus digni- 
tarams.

O ka gi jis gavo iš jų? Nieko 
i daugiau tik paprastą replika ra
ketos Luna — 9 ir paveikslą, | 
vaizduojantį kolchozo progresą!

I ------------
|AFL CIO Keičia Savo 
Politinę Taktiką

Washington. — Demokratai 
susirūpino naujais vėjais, kurie 
pradėjo pūsti darbininku unijų 
viršūnėse. Mat, AFL-CIO pre
zidentas Gei. Meany ir kiti va
dai pagrasino nebeduoti pinigų 
demokratų partijai, o vietoje tG 
paremti “liberalinius” kandida
tus, vienos ir antros partijos.

Vienpusiškas 
Smerkimas
Trys J. V. Senatoriai — By rd, 

iš Virginijos, Pastore, iš Rhode 
Island ir Hardke, iš Indianos, 
smarkiai protestavo prieš Vak. 
Vokietijos apsiėmimą pastatyti 
raudonajai Kenijai plieno ga
mybos fabriką. Jie pareikalavo, 
kad Amerikos vyriausybė tam 
pasipiešintų.

Bet tie senatoriai neprotestave 
prieš stambia amerikiečių para
mą daugeliui raudonųjų valsty
bių, ypač Sovetai Sąjungai. Dau į 
gelis nurodo, kad be mūsų kvie- Į 

; čiu, Kremliaus režimas senai bū 
; tų susmukęs. Smerkti Kiniją, v : 
remti Sovietus — nėra senso, '

Volungės balso debesys klau- Į 
so.

Ješko Priemonių Sulaikyti 
Pradėjusią Siausti Infliaciją

Washington. — Atstovų Butas pritarė prez- Johnsono 
nusistatymui, jog karą Vietname galima finansuoti, nesuma
žinant išlaidų “Great Society’ plano vykdymui ir teikimui 
visokių pašalpų iš federalio iždo.

Atstovų Butas užgyrė ir pasiuntė Senatui Eilių, kuris 
numato paskirti 2 ir pusę bilijono dolerių visokioms subsi
dijoms, kaip tai parama nuomininkams, mokytojams, namų 
taisymams ir pan. Balsuojant, 269 atstovai pasisakė už. o 
122 — prieš. Tokie reiškiniai rinkimų metuose nieko nenus
tebina.

Brežniev Daug 
Kų Pažada

Komunistu partijos bosas Le
onid Briežnev pažadėjo Sovie
tu Sąjungos žmonėms tikrai ge-; 
rą gyvenimą, Įvedant penkių! 
dienu darbo savaite, užtikrintas' 
įeigas, padidintas pensijas ir 
žemesnes kainas.

Kolchozininkams gi būsią mo 
karna pinigais — po 60 rubliui 
per mėnesį. Iki šiam laikui jiems J 
buvo mokama produktais.

Visa tai Brežnev išdėstė kai-! 
bedamas partijos kongrese, ku
ris dabar vyksta Maskvoje. Bet 
tie pažadai nėra naujenybės. 
Jie kartojami kiekviename par
tijos suvažiavime, bet niekad 
neišpildomi.

Užteko Galvosūkio
Washington. — William L. 

Slayton pasitraukė iš komisio- 
nieriaus pareigu priižūrėti mies- Į 
tu atstatymą. Išbuvęs toje vie-! 
toje penketą metu, jis nebeturė-- 
jo daugiau kantrybės pasilikti j 
ilgiau.

Sidabriniai Doleriai
Washington. — Kongrese ta

po Įteiktas bilius, kuris įgalioja 
Iždo Departamentą parduoti si-’ 
dabrinius dolerius po “face va- ■
lue” tokiom organizacijom kaip 
American Cancer ir American 
Heart Ass.

Jos galėtu pardavinėti sida
brinius dolerius aukštesne kai
na ir gauti daugiau jeigu savo 
veiklai.

Buvo Mirus 153 Kartus
Dallas. Lorene Hawks, 51 me

tų, mirė 153-čią syki ir šiuo 
kartu galutinai. Ankstyvesniuo 
se 152-juose atvejuose, kai pasė
koje priepuolio širdis sustodavo 
plakus, pavykdavo grąžinti jai 
gyvybe su pagalba specialiu apa 
rato.
Bet paskutinį karta ir tas apa

ratas nieko nebegelbėjo.

Pažadais sotus nebūsi.

POLITINIS BALIUS
WASHINGTONE

Nacicnalis Republikonų Ko 
miieias nutarė surengti bir
želio 7 dieną didžiulį balių 
Washingtone pagerbti GOP 
vadą Atstovų Bute, kongr. 
Gerald Ford. Pelnas eis finan 
savimui rinkinių kampanijos.

Bilietų kainos: $500 vienai 
porai, Rengėjai tikisi sutrau
kti apie tūkstanti tokių porų.

Ne gana to, Baltasis Namas 
pareikalavo paskirti $13,200.000 
pralavinimui mokytoju, kurie 
galėtų dėstyti taip vadinamose, 
“low income” apylinkėse- Fede
rate valdžia mokės jiems algas, 
tuo budu palengvindama naštą 
vietiniems mokyklų distriktams’ 
kurie, pagal tą biliu, turės pri
dėti tik 10 nuoš. atlyginimo mo
kytojams.

Kaikurie atstovai įspėjo, jog 
didina valdiškas išlaidas inf
liacija galės dar labiau išbujo
ti, bet administracijos šalinin
kai užtikrino, jok kovai su inf
liacija būsią panaudota visa ei
lė kitų priemonių.

Prez. Johnson jau yra prasi
taręs, jog ateinantį mėnesį jis 
gali atsikreipti i Kongresą, rei
kalaudamas padidinti taksus 5 
bilijonais dolerių. Tokį įspėji
mą paskatino atlikti darbo de
partamento paskelbtos statisti
kos. iš kurių matyti jog pragyve 
nimo išlaidos pereita vasario 
mėnesį dar labiau pašoko i vir
šų.

Tuom pat sykiu prez. Johnson 
įspėjo pramonės atstovus susilai
kyti nuo perdidelio kapitalų in
vestavimo į nauju dirbtuvių sta
tybą arba i inventoriaus padidi
nimą.

Ekonominiai ekspertai tačiau 
abejoja, kad tokios priemonės 
būtu pakankamos sulaikyti inf
liacija. Ju nuomone, valdžia pri 
valetų įvesti kainų ir uždarbių 
kontrole arba sumažinti federa
lės valdžios išlaidas nuo 5 iki 10 
bilijonu doleriu.

į Bet amerikiečiai nemėgsta bent 
kokiu kontrolių, o prie esamų 
aplinkybių, valdžia nebus linku
si nukapoti savo išlaidas. Todėl 
vienintelė išeitis yra, ta^ padidin- 

: ti S5 bilijonais taksus, tuo budu 
j išimant iš žmonių daugiau pini
gų ir palaikant ju vertę.

Pereita mėnesį daržovių kai- 
j nos pašoko 15 nuoš., mėsa pa
brango dar 2 centais už svarą. 

Į Palyginus su pereitų metų kai
nomis, kiauliena parango 37 
nuoš. Kiaušiniai pabrango vasa
rio mėnesį 4 nuoš-. paukštiena 
— 8 nuoš.

Visa tai skaudžiai juntama tų, 
kurie gyvena iš sutaupų, gauna 
mu iš Social Security čekių ar
ba pensijų. Jei brangenybė ir 
toliau bujos, tai atsidursime ga 
na keistoje padėtyje. Valdžia, 
bandydama panaikinti skurdą, 
dar daugiau žmonių gali nus
tumt į skurdą, negu kad jų bu
vo iki šiam laikui.

Atsisakė Įsileisti
Pietinės Afrikos valdžia atsi

sakė suteikti viza amerikiečių 
juodukų vadui Dr. Luther 
King. Jis buvo sumanęs nuvyk
ti į ta kraštą ir pasakyti kalbą 
Studentų Sąjungos mitinge, ku
riame kalbės ir sen. Robert 
Kennedy.
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Taip Pagerbė Nadą Ras+enį
Mūsų veteranas veikėjas Petras Jaras, gyvenąs Baltimo

re. Md., prisiuntė mums ištrauką iš “Congresial Record”, ku
riame aprašomą Kongreso sesija. Ir štai pirmame to Rekordo 
puslapyje tilpo kongr. Edwardo A. Garrwath kalba apie gerai 
žinomą mūsų tautietį, advokatą ir poetą Nadą Rastenį, irgi 
gyvenantį Baltimorėje.

Atpasakojęs N. Rastenio praleistą Lietuvoje ankstyvos 
jaunystės laikotarpį, kongr. Garmatz plačiai suminėjo ir p. 
Rastenio įsikūrimą bei veiklą šioje šalyje, į kurią jis atvyko 
1911 metais ir apsistojo Bostone. Ne gana to, kong. Garmatz 
atspausdino Rekorde ir ištisą Nado Rastenio parašytą poe
mą “War’s Curse”. Štai trumpa ištrauka iš tos poemos:

Ah, the democracy-some state — 
Is much too slow and out of date.

Yes; it is not a perfect plan ;
Yet, under it enlightened men
Find more true happiness each day,
Than under any other sway-
For under true democracy,
All men are equal, safe and free;
Leave for the light an open door.-.

Matomai, šis Nado Rastenio kūrinys atrodė kongresma- 
nams tiek geras kad jam buvo suteikta privilegija pasirody
ti “Congressial Record”. Tuomi mes visi džiaugiamės ir lin
kime p-nui Nadui Rasteniui, kuris neseniai paminėjo 75 me
tų savo gyvenimo sukaktį, sukurti dar daug tokių poemų, 
kurios garsintų ne vien jo vardą, bet ir visų lietuvių.

Skundžiasi Tokia Cenzūra
Neseniai įvykusiame Chicagoje National Association of 

Broadcasters, susirinkime jos prezidentas T. Wasilewski nu
siskundė, jog valdiškos įstaigos perdaug bando cenzūruoti 
programas.

Išleisti Federal Communications Commission patvarky
mai nėra aiškūs ir tos komisijos nariai dažnai bereikalingai 
maišosi, tiesioginiai ir netiesioginiai, į televizijos bei radio 
programas.

Wasilewski išreiškė pageidavimą, kad Kongresas įsimai
šytų į šį reikalą ir pritaikintų konstitucijoje garantuotą spau
dos bei žodžio laisvę radio ir televizijai.

*
Tie nusiskundimai turi pagrindo. Paskirtieji į federalę 

komunikacijos komisiją asmenys vargiai ar turi pakankamai 
patyrimo spręsti kas yra tinkama, o kas netinkama tokioms 
programoms.

Primena Apie Pavergtas Tautas
Gavome pranešimą, jog Pavergtų Europos Tautų Asam

blėjos atstovai, vadovaujami pirmininko Vadavo Sidzikaus
ko, kovo 22-23 dienomis lankėsi Washingtone ir pasimatė 
su Valstybės Departamento pareigūnais, senatoriais ir kon- 
gresmanais.

Jie kalbėjosi su sen. Everett M. Dirksen, kuris yra re- 
publikonų mažumos vadas Senate, su kongr. Carl Albert, 
demokratų didžiumos vadu Atstovų Bute, o taip pat ir su 
Valstybės Sekretoriaus padėjėju Walter J. Stoesel ir su ki
tais.

Jiems visiems buvo Įteiktas memorandumas, užvardin
tas: “Support of National Independence in East — Central 
Europe”. Memorandume raginama kaip Vyriausybė, taip ir 
Kongresas: 1 ] Plačiau panaudoti tarptautinį forumą iškėli
mui klausimo apie laisvą apsisprendimą pavergtoms Rytų 
ir Centro Europos tautoms;

2] Griežčiau pabrėšti Jungtinių Valstybių nusistatymą, 
kad toms tautoms būtų grąžinta pilna laisvė ir nepriklauso
mybė ;

3] Bent kokie kultūriniai pasikeitimai [cultural exchan
ge] su Rytais spaudos meno, informacijų skleidimo ir turiz
mo srityje, privalo vykti lygybės — “reciprocity” — pagrin
dai.s

4] Kad vedama prekyba su komunistų valdoms šalimis 
būtų naudinga ir pavergtiems žmonėms, o ne vien tik gelbė
tų sustiprinimui raudonųjų režimų ir jų įvestos vergijos.

5] Prašyti, kad J. V. Prezidentas išleistų stiprią prokla
maciją Pavergtų Tautų Savaitei, ir kad tos savaitės minėji
mai būtų pravesti Senate ir Atstovų Bute-

6 Kad Pavertų Europos Tautų Asamblėjai ir jos na
riam būtų suteikta daugiau paramos jų kovoje už išlaisvini
mą Rytų ir Centro Europos tautų.

Kaip matome, memorandumas yra plačiai apimantis ir 
jame suminėti reikalavimai yra pamatuoti. Bet, kiek į tai bus ' 
atkreipta dėmesio, tai jau kitas klausimas. Tačiau, nepaisant 
į pasekmes, tos Asamblėjos atstovai, su Vaclavu Sidzikaus
ku priešakyje, atliko gerą žygį, primindami sostinės viršū
nėms apie Sovietų pavargtas tautas.
-j—i i o-- u-)—.i-i k— ——ku&ov-* uaua

KELIOS PASTABOS APIE ('komplektus. Na, ir prasideda

LIETUVIŠKĄ VEIKLĄ

“Visi trokštame, kad lietuviš
ki darbai gerai sektųsi; kad mū
sų draugijos, klubai, kuopos ir 
organizacijos ne tik išsilaikytų, 
bet ir sustiprėtų.

“Tie mūsų troškimai galės iš
sipildyti, jei tik daugiau Įsijun
gsime i tuos darbus, pagelbėsi- 
me vieni kitiems ir nepagailė
sime atliekamo cento...”

Tokias tai pastabas prisiuntė 
mums vienas senas veikėjas iš 
Philadelphijos. Ir tame, ką jis 
pasako, yra daug tiesos.

TOKIE TAI DE GAULLE 

PASIGYRIMAI

Atžymėjimui 50 metu sukak
ties kovų prie Verdumo, prez. 
de Gaulle pasakė kalbą, ginda
mas “savystovumo politika”. Jis 
priminė, jog toje kovoje Pran
cūzija grūmėse pati viena, be 
kitu sąjungininkų pagalbos.

Bet tuomi de Gaulle mažai te
galėtų pasigirti. Dalyvaudamas 
mūšiuose prie Verduno, jis pa
teko i nelaisvę ir išbuvo joje 
iki pat karo pabaigos.

lakstymas po parduotuves. Pa
galiau žmogus priverstas pirkti 
ne tai, ko norėtu ar kas jam la 
biau tiktų, o tai, kas yra.

Tai tokia yra padėtis baldų 
gamyboje. Kitose kasdieninių 
reikmenų išdirbystėse nei kiek 
nėra geriau, o gal dar blogiau, 
ypatingai apavo ir drabužių.

Žymus Darbuotojas 

Užbaigė 81 Metus

PETRAS WYCHUNAS
TIEK KAINUOS DAINŲ

ŠVENTĖS SURENGIMAS

Kaip žinome, ateinančia vasa
ra Chicagoje įvyks Dainų Šven
tė, kurioje dalyvaus apie 1,000 
suaugusiu dainininkų ir arti 500 
vaikučių. Pastariesiems akom
panuos Onos Mikulskienės kank 
lių orkestras.

Surengimas tos šventės kai- ■ 
nuos apie $35,000. Vien tik ap- i 
mokėjimui pusės kelionės išlai
dų dainininkams teks išleisti 
$15,00. Kiek teko patirti, tai iš 
Californijos atvyks jungtinis 
choras, susidedąs iš 70 asmenų.

SKUNDŽIASI MENKA

BALDŲ KOKYBE

Paleckini leidžiamam žurnale 
“Švyturys” tilpo korespondento 
pasikalbėjimas su baldų parduo 
tuvės direktorių P. Bačiuliu. Že 
miau patiekiame klausimus ir 
atsakymus:

Korės. Ar patenkinama, Jūsų 
nuomone, padėtis baldu gamy
boje?

P. Bačiulis. Kur čia bus pa
tenkinama! Labai trūksta bal
dų. Tai gali patvirtinti ir drg. 
Šimanauskas. Jis kasdien, taip 
sakant, betarpiškai susiduria su 
pirkėjais.

J. Šimanauskas. Kiekvieną 
dieną girdžiu šimtus skundų.

Koresp. Kuo skundžiasi pirkę 
jai?
J. Šimanauskas. Pirmiausia tuo 

kad labai siauras baldų asorti
mentas, maža naujų modelių. 
Pirkėjai reikalauja naujovių.

P. Bačiulis. Be to, pasigenda
me baldų komplektų. Labai di
delis pareikalavimas svetainės 
baldu komplekto. O jų mažai 
gaminama. Neturime ir valgo
mojo kambario komplekto. Daž 
niausiai gauname atskirus bal
dus: bufetus, stalus, kėdes. Ga
mintojai, matyt, tikisi, kad iš 

jų gyventojai gali susirinkti ir

Kovo 29 dieną, žinomas mūsų 
veikėjas Petras K. Wychunas, 
gyvenas Brockton, Mass, pami
nėjo 81-ma gimtadienį. Jis yra 
■lietuviškoje veikloje iš pat jau
nystės laiku, daug dirbdamas ir 
aukodamas Lietuvos laisvės ir 
A. L. T. Sandaros reikalams.

Kiek ankščiau jis buvo nesu- 
galavęs ir turėjo vykti Į ligoni
nę, bet dabar jo sveikata žy
miai pasitaisė.

Linkime šiam garbingam tau
tiečiui ilgiausių metų ir geros 
kloties!

Spaudos Platintojas
Gyvenąs Lawrence, Mass., il

gametis veikėjas Mathew Sto- 
nie rūpinasi praplatinti Sandarą 
savo apylinkėje. Tas darbas jam 
sekasi.

Neseniai jis užprenumeravo 
Sandarą p-nai Onai Pieslak, 
214 Farham St., Lawrence, 
Mass.

HUMORAS
Pagal Ko Atspėjo

— Aš sugavau keturias mu
ses : dvi vyriškos ir dvi moteriš
kos lyties.

— Ką tu kalbi, Petruk?
— Nagi, dvi slankiojo ant val

gomo stalo, o dvi sėdėjo ant 
veidrodžio.

Teisme

Teisėjas: — Ar tamsta jau esi 
sėdėjęs kalėjime?

Kaltininkas: — Taip, ponuti, 
turėjau.

Teisėjas: — Už ka?
Kaltininkas: — Už kosulį. 

Bekraustydamas paslėptuosius 
kaimyno pinigus sukosėjau. Tas 
pabudęs ėmė šaukti: vagis, tu
rėkite!... Išgirdę jo bernai ma
ne sučiupo bešokant per langą.

\ MANO * * \ 

\ KOŠTUVĄ * Į
Pritaikinta Vyrams

Jungtinių Valstijų aptiekose 
neseniai pasirodė perfumai, skir 
ti išimtinai vyrams. Tų perfu- 
mų kvapas primena kvapą deg
tinės, sūrio, tabokos ir pan.

Matomai, atsiranda tokių 
keistuolių vyrų, kurie perka to
kius “kvepalus”, kitaip jų nega
mintų.

—oo—
Laikas Greitai Bėga

Rene Clair ješkojo aktorių 
naujam filmui. Tarp kitko pas 
ji atsilankė ir ne taip jauna mo- i 
teriškė.

— Kiek turite metų? — pa- i 
klausė jos režissierius.

Kandidatė tylėjo. Tuomet j 
Clair, grasindamas jai pirštu, 1 
i spėjo:

— Neužtruk su atsakymu! j 
Kiekvienas momentas pablogi
na jūsų padėtį..

—oo—
Dainelė

DALYVAVO PRINCE PHILLIP 
BANKETE

Irene ir Stanley Balzekai Jr.

Iškilmingame bankete, surengtam priėmj 
mimui Prince Phillip, Duke of Edinburgh, 
kovo 16-ta diena, Conrad Hilton Hotel, da
lyvavo Irene ir Stanley Balzekai.

P-nia Balzekas priklauso prie Varieties 
Clubs International, kuris rengė tą banketą 
labdarybės tikslams.

Sužavėjai žalia šilą, 
Klausosi žiedai, 
O dainelė jau pakilo, 
Kur dangaus skliautai!

Tos dainelės balsas mielas, 
Laimę žada man;
Aš klausaus ir džiaugias 

siela,
Džiaugias kaip pirma!

Aš i tavo širdį briausiuos, 
Nenurimsiu, ne!
Lūpos tyli, akys klausia: 
Ar myli mane?

— oo — 
Valgykloje

— Na, ir ka tamsta pasakysi 
apie tą katlieta?

— Kai dėl savo amžiaus, tai 
jis yra permažas.

—oo—
Suaugusio žmogaus kūne yra 

truputį daugiau negu penkios 
kvortos kraujo.

Nėra Prasmes Grįžti

Tai gali būti tiesa. Grįžti ne
reikės, nes nuo stalinizmo Sovie 
tuose dar nebuvo atsitolinta.

Geras Tautietis Rašo 
Iš Long Beach Cal

Komunistų partijos kongrese, 
kuris dabar vyksta Maskvoje, 
buvo užtikrinta, jog nebus su
grįžta prie stalinizmo.

—oo—
Kaip Pagerinti Stovį

Vienintelis būdas pagerinti 
Indijos ekonominę padėtį, tai 
patiems amerikiečiams nuvyk- 
stant i ta kraštą ir perimant 
tvarkyti žemės ūkį, sykiu reiktų 
prašalinti ir daugelį užsilikusių 
iš senovės prietaru.

Kitaip, kiauro maišo niekad 
nepripilsime.

MOTUTĖS RŪPESNIAI

Supa, supa kūdikėlį
Motina ant ranku,
Bėkite tolyn, šešėliai, — 
Spinduliai telanko!

Spindi ašaros motutės, —
Obelų žieduose: —
Auk vaikeli, būk didutis, — 
Darbeliams laukuosc...

Šiomis dienomis gavome laiš
ką iš gero mūsų tautiečio Ado
mo Biekšos, gyvenančio Long 
Beach Cal. Jis rašo:

‘Prisiusdamas mokesni už pre 
numerata, noriu pareikšti, jog 
aš esu sandarietis jau per dau
gelį metu ir juomi pasiliksiu iki 
pat mirties.

“Būtu didelis smūgis, jei rei
ktų skirtis su Sandara, kuri yra 
taip artima mano širdžiai.

Šia proga linkiu visiems jos 
rėmėjams ir skaitytojams ge
riausios klotięs. o daugiausiai 
tai lietuviškam ąžuolui — Mi
kui Vaidylai. . .”

Adomas Biekša

Raukšlės gali pasirodyti ant 
mūsų veidu, bet ne ant širdies. 
Dvasia niekad neprivalo pasenti-

Iš visų jausmų, kurie terori
zuoja mūsų siela, nėra žalinges- 
nio, kaip nepažabota puikybė, 
perdėtas reikalavimas nepelny
tos garbės.

—Fridrichas Didysis.

Visų rūšių 

taupmenoms 

4 kartus

metuose

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos mėnesio, 
pelno dividendu nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams Įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9500.000 00

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH JUSTIN MRCKIE.WICH, Jr.
Direktorių Tarybos Pirmininkas Prezidentas

VALANDOS:
Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak.

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

Standard Federal
SAVINGS d LOAN ASSOCIATION 

OF CH IC AGO
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef. — ITrginia 7-1141



večiuose Pas Strumskius, Sparr, la Antradieni Palaidotas 
Ilgametis Veikėjas 
Stasys Valančius

bū-

ir įvairiu or- • v
Jis mirė nuo 
savo namuose, 
žodžius Povi-

ĮUpy+es Klubo Susirinkimas

Iš kairės į dešine, pirmoj eilėj sėdi: Emily Lapenas, p-nia Vėžis, Frances 
Zakis, p-nia Jurėnas, Helen Kinderis, Liucija Šapėnas.

Antroje eilėje stovi: Juozas Radavičia, Antanas Tupikaitis, Valis Jurėnas, 
Juozas Rimkus, Vladas Šapėnas, Juozas Strumskis, Marijona 

Strumskis, Julia Radavičia, Juozas Krukas, Kazimiera
Juozas Vėžis 
Cepelis, Emilija 
Rimkus ir kiti.

Dalyvaujant skaitlingam 
riui tautiečių, pereitą antradie
ni tapo palaidotas Stasys Valan-

I čius, plačiai žinomas veikėjas, 
į radio pranešėjas 
j ganizacijų narys.
širdies priepuolio

Atsisveikinimo
lo Ridiko koplyčioje pasakė Mi- 

I kas Vaidyla, primindamas apie 
I Stasio Valančio nuopelnus ir 
veikla lietuviškoje dirvoje. Ge
novaitė Giedraitienė sugiedojo 
giesmes.

Daugelis žmonių palydėjo jį į 
Tautines kapines, kur jis tapo 
palaidotas.

Stasys Valančius buvo gimęs 
Telšiuose, o Amerikoje išgyve
no 53 metus. Paliko nuliūdime 
žmona Anastaziją, švogerką 
sę Selickienę, švogerį Joną 
lieka, ju dukrą Violet, kitų 
miniu ir draugų.

Sta
Se- 
gi-

Šauniai Atžymėtos Juozinės 
J. ir E. Strumskius

buvo pagerb

Juozas ‘ Bali- 
Floridoje, tai 
Antoinete Va-

Jonas Kaspu-

Kovo 4 d. Vengeliausko sve- ' Žemgulis. 
tainėje įvyko Upytės Draugiško sėkmingu 
klubo susirinkimas. Pirm. Jonas 
Kiaunė pranešė, kad mirė klubo 
narys Simonas Viršulas ir minu
tės atsistojimu jis 
tas.

Protokolo rašt. 
cas atostogauna 
jo vieta užėmė 
lantes..

Į klubą įstojo 
tis.

Užgavėnių šokiu vakaro pra
nešimą davė Agnes Deikus. Gau 
ta pelno 95 dol. Didelė padėka 
nariams bei svečiams už gausu 
atsilankymą, už daug vertingų 
dovanų įteikimą ir kas prisidė
jo prie parengimo, pasisekimą.

Klubas yra nutaręs balandžio 
24 d. Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė., surengti 
pasilinksminimo vakarą. Komi- 
sijon įeina: Jonas Kiaunė, Kas
paras Kriščiūnas, ir Bernice

Komisija rūpinąsis 
vakaro pravedimu. 

Bus. gera muzika, skanių užkan
džių.

Užbaigus klubo reikalus, bu- 
| vo smagios vaišės, minint na
rių gimtadienius: Della Ketvir
tis. Ona Poliakas, J. Podukaitis 
ir J. Snuika.

Visiems pareikšta nuoširdūs 
linkėjimai ir sudainuota Ilgiau
sių metų. Celebrantai mus pa
vaišino skanumynais. Vakaras 
praėjo malonioje nuotaikoje.

Ateinantis susirinkimas įvyks 
penktadienį, balandžio 1 d. 8 

' vai. vakare, Vengeliausko sve
tainėje. 4500 So. Talman Avė.

Bernice Žemgalis

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gčlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietu. laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

BANDO PATRAUKTI 
SAVO PUSĖN IRANĄ

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalba.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiusime vaistų išbandymui.

PRODUCTS
P. O. Box 9112

ROYAL
North Sta.,

Po ilgokos pertaukos santy
kiai tarp Irano ir Sovietų pradė
jo gerėti. Tie santykiai buvo pa- 

i blogėję del komunistu persekio- 
j jimo Irane. Tai viena. Antra 
’ santykių pablogėjimo priežastis 
buvo ta. kad Rusija rėmė Irane I 
esančius kurdus, kurie reikalau- J 

i ja autonomijos. Tie dalykai da- x 
bar sušvelnėjo ir Rusija sutiko- £ 
parduoti Iranui ginklų.

Pas

Beveik 
Juozinių 
vyzdingi

P-nai Strumskiai išaugino sū
nų, kuris iš profesijos yra agro- 

i nomas, vedęs ir auklėja dukrelę, 
laike. Gyvena Sparr miestelį, daugiau

mūsų pa- šimto mylių į žiemius nuo Tam- 
geri San- pos ir St. Petersburg. Fla.

P-nai Strumskiai palaiko drau 
gra- giškus ryšius su kitomis lietu-

Julė Zimontienė Mirė 
Lake Worth- Fla.

kasmet šiame 
vardadieny, 
tautiečiai ir 

daros rėmėjai, Juozas ir Emili
ja Strumskiai, susilaukia 
žaus būrelio svečių — jų arti-‘ vių kolonijomis ir yra nariai čia 
mu draugu ir bičiuliu, pasveikin | vietiniu klubų. Dėl to įsigiję pla bu v 

kurie įe, < 
apsi- kėlė

ti vardiniu proga Juozą ir ma
lonia jo žmonelę.

Taigi, kovo 20 d., iš tolimes
nių Floridos apylinkių suvažia
vo pas juos gražus būrelis tau- 

Juozo Strums-

suei-

čią pažintį lietuvių tarpe, 
turi malonumo pas juos 
lankyti.

Dalyvaujant šioj jaukioj
goj, diena darėsi trumpa, ypač, 
iš toli atvykusioms, kurie turė
jo skubėti į namus. Atsisveiki- 

kad šiose iškil-jnant išreikšta kelis kartus nuo- 
ir kiti keturi širdi padėka ir palinkėta p-nam 
Juozas ir Julė i Strumskiams ilgiausių metelių 

:eros sveikatos.
Sandarieiis

“Lietuvos Ūkininkas” 
Draugija Mini Savo 
Gyvavimo 60-ją Sukakti

J. Svilainiai Turėjo 
Malonia Viešnia

Newark 4, New Jersey

buvo iš-
Krisda-

tiečiu paminėti 
kio vardines.

Įdomu buvo, 
mėse dalyvavo 
Juozai, būtent:
Radavičiai, Juozas ir p-nia Vė-Į ir 
žiai. Juozas ir Kazimiera 
kai ir Juozas Krukas.

Kiti svečiai paminėtini:

Rim-1

p-nai i 
Šape- 

nai, p-nios: Emily Lapenas, He
len Kinderis, Frances 
Mary Cepelis Antanas 
tis ir kiti.

Svečiai, pakviesti 
gėrėjosi nepaprastai skaniai pa
gamintais valgiais, gal būt jų pa 
čių ūky augintais, nes p-nai 
Strumskiai čia turi 80 akeriu že 
mes. Jie apsigyveno prieš 15 m. 
atvykę iš Meksikos, kur ten iš
gyveno daugiau 10 metu.

Šioje sueigoje teko susipažin
ti ir su p-nais Šapėnais, kurie 
prieš kiek laiko buvo atvykę iš 
Pietų Amerikos (Kolumbijos), 
išgyvenę ten daugiau 10 metų. 
Paskutiniu laiko gyveno Chica
goje. P-nai Strumskiai ir p-nai 
Šapėnai turėjo progos pasikalbę 
ti ispaniškai.

P-nai K. Kriščiūnai
Lankia Maloniu

Zekas, Viešnių iš Chicagos 
Tu pi kai- .

Praslinkus nepilnai trim sa
vaitėm nuo Dr. Antano Zimon- 
to mirties, pereita šeštadienį mi
rė tame pat Lake Worth, Fla. 
miestelyje ir jo žmona Julė. Ji 

) gimusi ir augusi Chicago- 
) prieš keliolika metu persi

gyventi į Florida, 
jau ilgoka laiką 

Pereitais metais ja 
tikusios dvi nelaimės.
ma gatvėje ji išnarino rankos 
kaula pne peties. Grįžusi iš li
goninės ir pradėjusi vaikščioti, 
ji vėl parkrito ant to pat peties 
ir dar sunkiau susižeidė.

Ne gana to, jos širdis buvo 
sušlubavusi ir ji mirė nuo šir
dies priepuolio.

Gyvendama Chicagoje, ji daug 
dirbo sandariečių moterų kuo
poje ir Chicagos Lietuviu Mo
terų klube.

Draugija “Lietuvos Ūkinin
kas’’, kuri įsteigta 1906 metais 
Chicagoje ir dar gyvuoja — pil
nai išmoka ligos pašalpas ir po
mirtines, balandžio 17 d. mini 
savo gyvavimo 60-ją sukaktį.

Minėjimas įvyks Midway 
Lounge, 4222 W. 63 St., 5 vai. po 
pietų. Komisija rengia puikų 
banketą su muzika ir baigiant 
šokiais.

Taip pat, Antanas Valonis pa
minės 25-iu metu sukakti, kai 
vadovauja šiai draugijai.

Banketo komisija prašo, kad1 
nariai ir ju svečiai, bilietus įsi
gytų iš anksto. Komisija sudaro. 
Antanas Valonis, Emily Dokus, 
Julia Pocius, Adelė Thomas, 
Elena Bučinskas ir Barbora 
Strumjkis.

Adelė Thomas, rašt.

Pas atostogaujančius Miami, 
j Fla. p-nus Steve ir Josephine 
Svilainius buvo atvykusi iš Chi
cagos jų anūkė, Diene Osinskas, 
Dr. Walter Osinskio duktė. Ji 
lanko Northwestern universite
tą.

Drauge su kitom studentėm ji 
atskrido į Miami Beach, Fla. ir 
jos visos apsistojo šiauniausiame 
Castaway Resort Motel, 
vandenyno pakrančių.

Jaunutės viešnios labai
giai praleido savaitę atostogų ir 
tapo pusėtinai saulės nubučiuo- 

I tos.

Construction Company

'^Atliencime planavimo ir sta 
£tybos darbus gyvenamųjų ii

Fotografija iš Tolo

prie

sma-

Japonų bendrovė ‘‘Joan" 
dėjo gaminti ir pardavinėti fo
to aparata, kuris gali padaryti 
nuotrauka žmogaus, esančio 5 
mylių atstume, taip jog jo vei
das yra gana aiškiai matomas.

pra- Ofiso telefonas

PRospect 8-2013

710o So. Artesian Ave

Chicago, Ill., 60629

pietauti.
Šiuo metu atostogauja Miami, j 

Fla.. p-nai Kazys ir Josephine | 
Kriščiūnai laukia atvykstant iš 
Chicagos dviejų savo anūkių — 
p-lės Christm A.ustin ir p-lės 
June Lukas, kurios šį šeštadieni 
išskris i Florida.

P-nai Kriščiūnai pažadėjo 
joms, baigiant aukštesne mokyk 
la, parūpinti tokias atostogas 
ir apvežioti po Floridą. Po Ve
lykų gi visi sugrįš į Chicaga.

P-nai Kriščiūnai išbuvo Flo- 
ioje apie tris mėnesius ir nu- 

indijo-
r 
dege saulėje kaip tikri 
nai. Bėja, ši rudeni jie celebruos 
ir 50 metu vedybinio gyvenimo 
sukakti.

Diplomatai ir Deimantai

Buvęs prancūzu ambasadorius
■ Jungtinėse Valstybėse Herve 
(Alphand pastebėjo, jog tarpe
diplomato ir deimanto yra toks 

i skirtumas:
“Deimantas

■ tas tol.
Diplomatas

, kintis iki
. mas."

Ant 
bet ne

Senieji Geri Laikai

Neteisk kito, kol jo kaily nesi 
buvęs. Wholesale Meat 

Distributor

turi būti šlifuo- 
kol riebus permatomas, 

gi privalo tiek mo- 
tampa nepermato-

visu žiedių bitė 
iš visų medų ima.

tūpia,

Vaiku darbais tėvo galva žils 
ta.

1911 metais keli lietuviai stu 
dentai Valparaiso universitete 
paskelbė atsišaukimą, raginda-1 
mi kad daugiau mūsų tautiečių I 
siektų mokslo.

Mokslas ten kainuojąs $60 į 
metus, maistas nuo $1.40 iki 
$2.75 į savaitę, o butas nuo 50 
centu iki $1 savaitėje.

Briedžiai buvo prijaukinti 
Lietuvoje jau 6-tame šimtmety
je ir žiemos metu jie traukdavo- 

I roges.

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Metiniame Sandaros
BANKETE

Sekmadienį, Balandžio - April 24 d.
| VETERANU BALLROOM'E
| 7256 West 63-rd Street

į Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Graži Tautiečių Sueiga

;į Pradžia 4:30 vai. popiet Įžanga $5.00

Paul Dalen
Gyv. 11201 So. Kedzie Avenue

Mirė 1966 m. kovo 26 d., 5.00 vai. ryta, sulaukęs 75 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ukmergės apskrityje.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Mrs Ben Boyland su šeima (gyv. 

Chester. Pennsylvania) ir daug draugų ir pažįstamu. Lie
tuvoje paliko: seserį Barbora Balzekas, brolius — Stasį ir 
Kazį bei ju šeimas.

Priklausė: ALT. Sandarai, SLA. 36 kuopai, Tėvynės My
lėtojų Draugijai, Chicagos Lietuvių Draugijai.

Kūnas pašarvotas Povilo Ridiko koplyčioje, 3354 So. 
Halsted St.

Ketvirtadienį, kovo 31 dieną 10:00 vai. ryta bus lydi
mas iš koplyčios į Lietuviu Tautines kapines.

Visi a. a. Paul Dalen giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesuo, draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktorius Povilas Ridikas. Tel. YA 7-1911.

Crane Savings
and Loan Association

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel. WAlbrook 5-o 744

CHICAGO 29, ILLINOIS

B. B. PIETKIEWICZ, Prei,

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieS mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis* mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašomo aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrai ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.



PATARIMAI SEIMININKĖM

Vištiena Sukimšta
Į Žalius Pipirus

Paimti: 6 vidutinio dydžio ža
lius pipirus, 2 puodukus van
dens 1 arbatini šaukštelį drus
kos, 1 pokelj “chicken gravy 
mix”. 1 puoduką Čielų konser- 
vuotu ’komu .

Be to. 2 puoduku virto pjaus
tyto viščiuko, aštuntadalį arba
tinio šaukštelio juodu pipirų, 
puse arbatinio šaukštelio “poul
try seasoning”, ketvirtadalį puo 
dūko pyrago džiūvėsėlių, papri-

Darbas: nupiauti pipirų vir
šelius. išimti iš ju sėklas bei vi
durius, nuplauti, sudėti į keptu
ve. įpylus viena puoduką van
dens. įdėti druskos, pridengti 
dangteliu ir pavirinti 8-10 mi
nučių. Tada išimti iš keptuvės 
ir nusausinti juos.

Tuo tarpu — pridėti prie liku
sio puodelio vandens, “gravy’ 
mix” ir užvirinti.
Sudėti kukurūzus (kornus) bei 

supiaustvta viščiuko mėsa , juo
dus pipirus ir “poultry seaso- 
m n £2

Visa ta mišinį gerai sumaišy
ti ir juomi pripildyti laisvai 
anksčiau paruoštus pipirus.

Tada pipirus apibarstyti su 
trintais pyrago džiūvėsėliais ir 
paprika, sudėti juos į paruoštą 
kepimui indą, užpilti vandeniu 
ir pakepti prie 350 laipsnių, tem 
peratūros apie 20 minučių laiko.

Medauninkučiai

Paimti: 2 kiaušinius, 1 puodu- 
a cukraus. 1 šaukštelį vanili- 
5S, puse šaukštelio migdolo alie 
aus. 1 šaukštelį “Bakino”, (ke
lmo milteliu)* 1 šaukštelį van

Be to. 1 stikline medaus, 3 stik 
yv-HItU.Llltrb

Darbas: išsukti kiaušinius su 
ukrumi. vanilija ir migdolo 
lieiumi. Dapilti, išleistus van- 
envie kepimo miltelius “Baki-

Vėliau — medų ir gale miltus. 
Gerai išdirbti tešlą, iš kurios 

mažus medauninkučius laryin 11
r sudėjus į blėtą — paketi 15

Išėmus iš krosnies (pečiaus), 
1 ilima apliukruoti ju viršų.

Kaip Pagamint Virtinius 

Su Mėlynėmis

Doriarvti virtinius su mėlynė- tračiai
mis dar kitaip vadinamus, šal-
♦ imama 2 stiklinės mil-

Virtiniai su Varške

Perleiskite pusantro svaro, 
varškės per mašinėlę mėsai mal-| 
ti. Pridėkite prie varškės tre-1 
jeta trynių, šaukštuką tirpyto 
sviesto, suplaktus tris kiaušinio 
baltymus, tris šaukštus miltų, 
šaukštuką druskos ir gerai išmai 
syti.

Sudėti masę ant apibarstytos 
miltais lentos, sudaryti apva
lius kukuliukus ir tuojau įmesti 
į verdant vandenį. Uždengti in
dą. o kuomet kukuliukai išvirs 
ir pakils į viršų, ištraukti juos 
ilgakotu šaukštu. Aplieti sutir
pytu sviestu ir tuojau paduoti 
į stalą.

Bulvinės Bandelės 
Keptos su Mielėmis

Imama 15 bulvių, 1 stiklinė 
miltų, truputį druskos.

Neskustas bulves išvirti, nu
lupus sugrūsti, įdėti mielių, tru
puti pieno ar vandens ir duoti 
pakilti. Po to pridėti miltu, drus
kos, išmaišyti ir duoti antra kar 
tą pakilti. Kai pakils, dėti po 
šaukštą masės į riebaluota skar-i 
dą (blėtą) ir kepti.

Po to jau ta masę galima su
dėti i skarda sluoksniu ir iškep
ti kaip plokštainį.

Duodant į stalą, supiaustyti 
gabalais ir užpilti spirgučiais.

I Praktiški Patarimai

Po išmazgojimo arbatinio ar
I kavinio puodo, leisk jiems pas-
I tovėti su atkeltais uždangalais, | 
kad oras galėtų įeiti į vidų ir

I gražiai išvėdintu vidujinį kva- 
pą.

Citrinos duos du kartus tiek 
j skystimo, kiek gauni paprastai, 
jeigu pirm jų spaudimo sudėsi j 
tuos ant šilto krosnie (pečiaus) ( 

'ir palaikyti apie 15 minučių lai-1 
Į ko.

Arba įdėkite juos trumpam 
I laikui į verdantį vandenį.

♦
Nuvalymui lipšnių keptuvių 

į (skauradų), trink jas lygiai su 
Į smyrio popierium, paskui nau
dok taukus ir druska ir pagaliau, 
nuplauk su karštu vandeniu.

•e vieną kiaušinį, vienas ’ 
•s šaukštelis cukraus, ■ 

ns druskos.
<ja tešlą plonai iškočioti. I 
s mėlynes sumaišyti su 

mi bei cinamonu ir dėti po ; 
ra ant iškočiotos tešlos, 
los kraštus patepti balty, 
įlenkti ir su stikline iš- 
rį virtinius. Kraštus gerai 
uSĮi ar užraityti ir virti I 

pasūdytame vandenyje.
irtus virtinius išgriebti, 

grietine, apibarstyti cu- į 
ir duoti į stala.

galima duoti į stala ir i 
tada išvirtus virtinius i 
ariebti ant lentos, pas- 

ti kad nesuliptu ir, atšal-i

- duodant į stalą, užpilti j 
grietinės padažu arba grie 
Išplakta su cukrum. Pada- • 

ti padažinėje (specialiam 
bliūdely).
nėra šviežių mėlynių, ga- | 

ti mėlynių uogienę ar ko j

brolyti, aš daugiau- 
iš plunksnos.
, vadinasi redakcijoj

š tik tėvams dažnai 
prisiųstu pinigų.

Akt. Eva Gabor lipa į telefono stulpą filme “Green Acres”, kur be- 
vaidindama nusibraižė kelius ir rankas.

Kad Oda Jūsų Veide t.
Būtų Skaistesnė

Moterys šiais laikais per daug 
pasitiki kosmetinėm priemonėm 
suteikti savo veidui daugiau 
grožio.

Bet tai nėra geriausias būdas. 
Ir štai dėlko.

Jeigu jūsų veide trūksta gy
vumo ir natūralūs spalvos, tai 
tas reiškia, jog kas nors netvar
koje su jūsų organizmo virškini
mo procesu, kurį reikalinga pa
taisyti.

O ta galima atlikti sekančiu 
būdu. Iš ryto išgerkime stiklinę 
apyšalčio vandens ir suvalgyki- 
me žalia obuolį. Maitinkimės 
pirmiausia daržovėmis, vaisiais, 
pienu. Vengkime riebios, keptos 
mėsos.

Vakariene valgykime bent 
dviem valandom prieš einant 
gulti.

Patartina suvalgyti obuolį ir 
slyvų kompoto. Taip pat pasi
vaikščiokime gryname ore.

Tas viskas gali mums daug 
daugiau pagelbėti, negu plačiai 
garsinamos kosmetinės priemo
nės.

Kiniečių Aforizmai

Aš turiu tris brangenybes, 
kurias saugau ir kurias vertinu: į 
pirma — mielaširdystė, antra — 
nuosaikumas, o trečia — tai ku
klumas.

Kodėl Ji Mėgsta Vyrus

Švedu karalienė Kristina 
(1626-1689), būdama tarpe mo
terų pareiškė:

— Aš mėgstu vyrus ne dėl to, 
kad jie vyrai, bet dėl to, kad jie 
nėra moterys.

Vyra mato — dainuoja, anytą 
pamato — gegute kukuoja.

PILOTAS
Vai tu, Pontijau Pilote, 
Būdamas teisėjo soste, 
Taip tą rolę vaidinai, 
Kad į “Credo” patekai.

Jei nūnai tu atsibustum,
Aibes priekaištų pajustum.
Rūsčiai teisiamas esi,
Gero vardo neturi.

Kristų teisti tau reikėjo. 
Minios Jo mirties norėjo, 
Reikalavo nukryžiuot, 
Dokumentą tam išduot, c
Daugio skundų tu išklausęs,
Savo išmonę parausęs, 
Pamatei, kad nėr kaltės 
Ir ją rast nėra vilties.

Minių klyksmui nuolat kylant, 
Ir joms niekaip nenutylant, 
Nuolaida joms padarei,
Savo parašą davei.

Aktas buvo likiminis,
Amžių amžiams atmintinis.
Ka tu tąsyk parašei, 
Amžinybei padarei.

Kas gi darės amžiams slenkant,

MACHINE OPERATORS
TURRET LATHE \

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
WELDERS

TOOL MAKERS

GOOD WORKING CONDITIONS — SECOND SHIFT PREMIl
APPLY

HEIN - WERNER Corporation
1200 NATIONAL AVENUE 

WAUKESHA, WISCONSIN PHONE 542-6611
An Equal Opportunity Employer

REFRIGERATION ENGINEER
and BOILER OPERATOR

1st class license preferred. City of Detroit permit or eligible 
mit. New improved wage plan. Liberal employee benefits. Bor 
tion days. Paid Blue Cross and other benefits.

Call or Apply --- Personnel Dept. 875--- 2900

HENRY FORD HOSPITAL

Kiekvienas Aiškina
Savotiškai

Paskelbta anketa: Kas yra 
tautinė demokratija?

Geriausi atsakymai buvo pre
mijuoti.

Vienas fizikas rašo: — Tau
tinė demokratija yra uždaryta 
sistema, kuri diriguojama sto
vinčiomis išoriniai jėgomis.

Matematikas rašo: — Ji yra 
tas, kurio taškai yra vienokia
me atstume, kaip nuo tautos, 
taip ir nuo demokratijos.

Filosofas: — Pergalė idėjos 
vietoje normaliai galvojančio 
žmogaus proto. *

Dabar ir Vėliau

— Mama, aš susipykau su sa
vo sužadėtiniu. Kuris iš mūsų 
dabar turi nusileisti?

— Prieš vestuves — tu, vė
liau — jis. Užgirdo lakonišką pa 
tarimą.

Savą avį ir tamsoj pažinsi.

Ir kas darės laikui tekant? 
Daugis kaltin vien tave, 
Kaip apgintum nūn save?

—Aš kenčiu, kad Kristų gyniau, 
Graužiamas, kad neapgyniau.
Aš pagonišku protu 
Rodžiau Kristų nekaltu.

Mes esame taip apsipratę su 
Bet teisybės nežiūrėjo, 
Reikalavo Jį kryžiuot, 
Dokumentą tam išduot.

i Kas labiau tur gerbt teisybę? 
Kas uoliau tur vengt niekšybės? 
Kas tik nori smerkt mane, 
Teatsimen, kas anie.

Tikra Dieva išpažino, 
Mūs dievų nepripažino. 
O kai Kristų ėmė smerkt, 
Negalėjau jų pakęst.

Aš pagonas, aš romietis
Stojau ginti Nazarietį
Nuo namiškiu, nuo savu v
Suniekėjusių vadų. —

Taip mums teisintus Pilotas, 
Priekaištais apdovanotas.
To nūnai gal mums užtekt, 
Ar kas gal viską aprėpt?

Perkūnas

West Grand Blvd, at John Lodge Detroit, Michigan

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER 
FOUNDED 1915

NURSES
NEEDED AT ONCE NURSES

iVTODERN, J. C. A. II. FULLY ACCREDITED.
PROGRESSIVE HOSPITAL — LOCATED IN THE

METROPOLITAN AREA: OFFERS YOU THE
OPPORTUNITY TO ENTER INTO A REWARDING

FIELD OF NURSING.
WE ARE LOOKING FOR A

HEAD NURSE AND STAFF NURSES
FOR A CORONARY CARE UNIT.

— which will be opened in the near future. Previous experience 
preferred but not necessary. TRAINING PROGRAM will be provided. 
Salary commensurate with experience. Liberal fringe benefits. TEM
PORARY HOUSING PROVIDED.

Call COLLECT or write to:

DIRECTOR OF NURSING SERVICE

MOUNT SINAI HOSPITAL
MILWAUKEE. WISCONSIN

Phone 414—271-2174, Ext. 353

DESIGN INSPECTOR
10 Years experience in Water Filtration equipping

DESIGN DRAFTSMAN
Eltctr. Meeh. Wire installation plating installation

INSTALLATION DRAFTSMAN
5 years exrperience with pipe-work and presure-chambers. 

earlier work in the area of water- filtration outfitting desired.
MAIL APPLICATIONS TO PERSONNEL DEPT.

BOGUE ELECTRIC MFG. CO.
100 PENNSYLVANIA AVE, PATERSON, N. J. 201-525-2200

OMAHA WOMEN’S CORPS CENTER 
TEACHERS

IMMEDIATE STAFF OPENINGS 
IN

Responsible for directing health education programs for female students, 
including determination* development and implementation of specific 
courses, course contest and teacher training, covering such areas as hy
giene, care of home, child care and public health. Advanced degree pre
ferred, plus minimum of five years related experience. Qualified appli
cants are requested to send detailed resume to Mr. R. E. Schiavone.

BURROUGH CORPORATION
DEFENSE, SPACE & SPECIAL SYSTEMS GROUP 

P. O. BOX 8, OMAHA, NEBRASKA 68101
An Equal Opportunity Employer

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicago; Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• AU Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

f C HICAGGS AVI NGS

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family biUs with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

•We sell Travelers Checks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to CoUege Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .............................  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ........................... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ...................  Closed All Day
THURSDAY . 9:00 A.M. —- 8:00 P.M.
FRIDAY ............................... 9:00 AJA. — 8:00 P.M.
SATURDAY .............. „....... 9:00 AJA. — 12:30 P.M.



T rys Nusipelnę Asmenys 
Buvo Pagerbti Kenosha, Wis.

mėn. 20 d. Kenoshoje 
agerbti nusipelnę lietu- 

Kasputis, 
ir Mary

veikėjai: Juozas
/aite Klevicki

-i - i 
tai yra laikas?

— Tai aišku, — atsako Anta 
nukas, — tas gali būti šeštadie 
nis.

SANDARA

Berniukai žaidžia buvusiame pamidorų lauke Ispanijoj, kur 
nukritusi atomine bomba. Šis pamidorų laukas sulygintas, jo žemės 
išgabentos į Ameriką tyrimui. Viena bomba buvo nukritusi į vandenį, 
tačiau po ilgo ieškojimo ir ji surasta.

L- J. Stasiulis Taria 
Nuoširdžią Padėką Mokykloje mokytojas svarsto 

dabartį, praeitį ir ateitį ir sako:
— Aš maudaus, tu maudais,1

ji maudos, mes maudomės, jūs Žmogus tėvynėn tenueina per 
maudotės, — ir klausia mažą širdį.
Antanuką: — Ar tu žinai, koks.

Turėjau skaudžią operaciją ir 
teko pagulėti keliolika dienų li
goninėje.

Nuoširdžiai dėkoju už lanky
mą ir dovanas p-nams: Jennie 
ir Juozui Neviams, Petronėlei ir 
Viktorui Krausams, Nellie ir 
Antanui Aleknams.

Taip pat esu dėkingas už iš
reikštus linkėjimus: p-nams Bu 
kaveckams, Gatuliams, Stupe- 
liams, Walter ir Nellie Zeesiams, 
Rozalijai ir Jonui Stevensonams, 
Veronikai ir 
čiams, 
niams, 
mui ir 
44 kp. 
tiems,
kraštyje paskelbti.

Širdingai dėkoju sunams 
žinieriams Leonui ir Pranui, 
siuliams ir jų šeimoms, o ypač
savo žmonelei, kuri taip rūpes
tingai globoja, kol pasveiksiu.

Dar kartą dėkui visiems.
L. J. Stasiulis

Br. Juška, LF įgaliotinis, J. Mi- 
lišauskas, George Kapočius ir 
VI. Skirmuntas.

J. Kasputis, savo padėkos žo
dyje prisiminė apie bendradar
biavimą su Genovaite KlevickaiJuozas Kasputis,

JAV prieš 54 metus, aktyviai da j tę, apie savo jaunų dienų veik- 
Ivvavo ir tebedalyvauja lietu
viškame veikime, uoliai remda
mas lietuvišką kultūra ir spau
da. tačiau jam nesvetimas ir po
litinis darbas, siekias Lietuvai 
laisvės. Jo surinkta biblioteka 
gausi lietuviškomis knygomis, 
programomis, skelbimais, kvie
timais ir t. t. Tas visokias lietu
viškos veiklos apraiškas Juozas 
organizavo, jose dalyvavo ir jas 
rėmė, kai kiti jas ruošė.

Ilgametis SLA veikėjas 
latinis jo seimu dalyvis, 
dirbo ALT Sandaros ir
nariu eilėse. Nuolatinis Kenos- 

ALTo skyriaus valdybos

atvykęs į CLERK - TYPIST

Vydūnas

ir nuo 
Daug 
TMD

lietuvis 
lietuvis

įteiKtos
moty-

la, kad jis tebesijaučią savo šir
dyje toks pat jaunas ir, kad jam 
teberūpi tie patys lietuviški rei
kalai. Ragino čia augusį 
kąjį jaunimą būrtis apie 
kus reikalus.

Vaišiu metu buvo 
simboliškos, lietuviškais
vais, dovanėlės J. Kaspučiui ir 
M. Wedeikienei, o dovanėlė G 
Klevickaitei bus įteikta prie ki
tos progos, nes ji pagerbime ne
galėjo dalyvauti.

Pagerbimą suruošė Kenoshos 
lietuvių organizacijos. Svečius 
vaišino Laima Lukauskaitė, Ste 
fa Lukauskienė ir Leonė Juš
kienė. Pagerbimą pravedė Ke
noshos ALTo skyriaus pirminin
kas Zenonas Lukauskas.

P. Peirušaitis.

hos
narys, šiuo metu einas vicepir
mininko pareigas ir duosnus au
kotojas Lietuvos laisvinimo rei
kalams.

Genovaitė Klevicki ir Mary
tė Wedeikis jau antrosios lietu
vių ateivių kartos dukros. Pir
moji pamėgusi muziką ir turėda 
ma malonu balsą yra dainavusi 
daugelyje lietuviškų parengimų. Pavasario dienelės grįžta 
organizavusi muzikinius pasiro- Su įr ]aimė, atejs

> ir tuo būdu stiprinusi „ x „ ., , _ T ., Gal jos atneš mums nauja rytaska kultūra. Jau eile me- L. , . . , ,. . *_ Isvesdamos naujais keliais,goninkauja sv. Petro para
ėda jos chorą. Choris-1 Pražys vėl obelys prie kelio, 
ius ar ne,

PAVASARIS

buvo

IZ^ Ii Prie!minimni i smagiai praleisdavom sekmadie •A. I ■■■oi iii I II I m QI j nįus. Bet tas gražus Lašų ūkis ir 
toji maloni šeima pasiliko tik 

A I -i X prisiminimuose. Ju žentas mirė
/Apie IVICJTČį LaSq rugsėjo 5 d., 1955 metais, Teo

filė Lašienė mirė rugsėjo 27 d..
Jau buvo pranešta, jog ko-. 1958 metais, pats gi Matas Lašas 

mirė Matas kovo 20 d., 1966 metais.
Tad beliko dukra Ona Dilie

nė, kuriai išreikšdami užuojau
tą, linkime ištvermės, nusirami 
nimo ir geros sveikatos.

Jų likusil dalį ūkio su pas
tatais prieš kelis metus nupirko 
Amerikos Lietuvių Labdarybės 
Draugija, paliekant ten gyventi 
Matą Lašą iki jo mirties.

K. Čepukas.

Williams Valai- 
ir Jonui Savulio-Evai

Vyrų klubo pirm. Ado- 
poniai Noreikams, S.L.A. 
pirm. F. Rodžiui ir 
kur nebūtu vietos ir

ki-
lai-

in-
Sta

išmokino j Ir švies saulutė po šalnų.
I Mūs likusių žmonių saujelė 

svečiaus ir j Užtrauks dainelę po verksmų, 
šeimininkė, L, • • • x -i- •
talkina 

visoms jų 
Ja matysi ir 

ir pas choristus, ir 
ir ALTo

7’ I Sugrįš gimtinėn vyturėliai — vi- I T • - • i -i Virš kloniu jų giesme aides.
Neverš pečių tau ryšulėliai — 

Pas ■ Gyvenimo daina skambės 
pa-1 
mi- i Neš broliai plūgą iš pastogių,

tu ' ar 
pijoje ir 
tus, lieti 
lietuvišku dainų.

Marytė tinka prie 
prie pečiaus. Gera 
gabi organizatorė ji 
siems lietuviams, 
ganizacijoms. 
šaulius
rapijos bazaruose 
nėjimuose, ir Lietuvių Dienose, | Nauja vaga viską užklos, 
ir krikštynose ir laidotuvėse. —• j Vėl skinsis žiedus iš pagriovių 
vis beplūšančią, vis beskuban- Mergaitė tėviškės kuklios, 
čia kitiems padėti, kaip ta pilką-I 
ja bitelę, nešančią medų į lie- 
tuviška avilį.

“.. . Nevienodai esame skolin 
Vieni už I 

, kiti už suteiktą 
ar sugebame ją taip 
mokėti, kaip taurus 
Juozas vien už pavel 
žemės garbe ir meilę.

gi savo senai tėvyne 
stipendijas, 
mokslą, o 
sąžiningai 
jos sūnus < 
dėta tėvų i
Abi garbingos lietuvaitės taip | 
pat negavo kraičio iš savo kraš 
to...” — sveikindamas, priminė 
J. Giedrikas, DLK Kęstučio 
šaulių kuopos pirmininkas. Mie
lus svečius sveikino: Vyt. J. 
Paukštelis, ALB Kenoshos apy
linkės pirmk., M. Kasparaitis, 
ALTo Rasine skyriaus pirm.,

Gana liūdėt bus viena kartą, 
! Į gimtą žemę grįžt reikės
Čia lūpos liūdesiu apkarto-
Ne taip šie žodžiai man skam-

Vargas draugus išblaško.

vo 20 dieną, š. m 
Lašas, gyvenęs savo ūkyje ne
toli Michigan City, Ind.

Jis buvo palaidotas trečiadie
ni, kovo 23 d. Kalvarijos kapinė 
se, kur ilsisi aukščiau mirusio 
jo žmona Teofilė ir žentas Jonas 
Dilis. Laidotuvėmis rūpinosi jo 
duktė Ona ir giminaičiai Ignas 
ir Aldona Daukai. dalyvaujant 
daugeliui žmonių, kaip iš Chica- 
gos, taip ir iš Michigan City apy 
linkiu.

Matas Lašas buvo plačiai ži
nomas lietuvių tarpe. Jis pri
klausė prie SLA. 222 kuopos ir 
prie kitų draugijų. Dirbdamas 
fabrike prie Michigan City, jis 
susitaupė pinigų ir prieš 40 me
tų nusipirko netoliese esantį ūkį 
su triobom ir 104 akeriais že
mės.

Lašai buvo darbštūs ir suma
nūs ūkininkali. Jiems gelbėjo 
dukra Ona ir josios vyras Jonas 
Dilis, kuris dirbo ir dirbtuvėje. 
Visi gražiai sugyveno ir turėjo 
puikiai įrengtą ūkį su gražiu 
kiemu ir sodu. Todėl jiems ir 
svečių netrūkdavo.

Dažnai mes nuvykdavom ten 
dideliais būriais iš Chicagos, kur

— Pirmutinė vonia tapo ireng 
ta Baltajam Name 1851 metais, 
kuomet prezidentu buvo Mil
lard Fillmore.

Maintenance
MECHANICS

Šventosios Budistų Knygos

Siame arba Thailande iki šiam 
laikui šventųjų knygų negalima 
spausdinti arba rašyti ant pa
prasto popierio.

Tam tikslui vartojami palmių 
lapai.

Pirma tuos lapus išraižoma 
su plunksna, o paskiau apibars
toma juodais milteliais, kad 
lengviau būtų išskaityti tekstą. 
Tie lapai suklijuojami ir vynio
jami į volelį.

Kuomet žmona pradeda išme
tinėti: “Tu per daug meiliniesi 
kitoms moterims”, tai ji parodo 
ne tiek piktumo vyrui, kiek ki 
toms moterims.

Paremk i m jaunimo Darbus!

TAMPA, FLA
Juozas Krukas Sulaukė

Sveikinimų Jo Vardinių
Daug 
Proga

54-tosČionykštės Sandaros 
kuopos sekretorius ir organiza
torius Juozas Krukas ir šiemet 
susilaukė daug sveikinimų nuo 
vietinių draugų, vardinių pro
ga. kuriems teko asmeniškai pa
dėkoti už apsilankymą ir nuo
širdžiai malonius linkėjimus.

Be to, Juozas sulaukė daug 
sveikinimų 
dovanu.

ir laiškais, kartu ir

JAUNIMO PETICIJA yra visų lietuvių Peticija, tad 
visi ją pasirašykim. Surikinm visų mūsų draugų pa
rašus. Reikalaukim, kad būtų pasmerktas rusų 
komunistų kolonializmas Europoje ir grąžinta Lie
tuvai laisvė ir nepriklausomybė!
JAUNIMO METAI yra visų lietuvių Metai, tad itrau- 
kim jaunimą i visas lietuviškas organizacijas, j 
visą lietuvišką gyvenimą. Rodykim jam pavyzdi 
mūsų pačių darbais, kaip reikia už Lietuvos laisvę 
kovoti ir lietuviškumą savo tarpe palaikyti. Vyk- 
dykim Jaunimo Metų programą!

JAUNIMO KONGRESAS yra visų 
sas, tad visi jam talkinkim. Į ii
jaunimo atstovų iš laisvojo pasaulio kraštų ir vieningai pareikš sa
vo jaunatvišką pasiryžimą kovoti už pavergtos Lietuvos laisvę ir 
nepriklausomybę iki tos kovos pergalės! Jaunimo Kongresas baig
sis su įspūdinga Dainų švente. Tai bus didinga visų laisvųjų lietu
vių manifestacija! Ruoškimės JAUNIMO KONGRESUI ir DAI
NŲ ŠVENTEI!

Dalyvaukime didžiulėje prieškongresinėje Jaunimo Stoyvk-

lietuvių Kongre-
suvažiuos tūkstančiai

išreikšti savo didelę 
malonius pasveikini-padėka už 

mus: p-niai Emily Surwill, p- 
niai Magdelenai Grišius, p-niai 
Sofijai Jasiūnas, p-niai Jene Ne- 
ckroch, p-nams J. B. Spitliams, 
p-nams A. ir V. Kondrotams, 
p-nams J. ir D. Česnams, p-nams 
S. ir L. Nasakaičiams, p-nams 
Balčiūnams, p-nui Al. Spitliui.

Taip pat dėkoja savo sūnui 
Algirdui iš Los Angeles, Calif., 
už pasveikinimą telegrama, dė
koja savo dukrelei ir jos šeimai 
iš Chicagos ir giminėms, net iš 
Lietuvos už sveikinimus 
kais.

Iš viso, galima spręsti, 
Juozas dar nėra užmirštas, 
ir toli, Floridoje gyvena.

laiš-

kad 
nors

Rep.

To maintain packaging 

machines.

Opening on 2nd shift. 
Steady employment. 
Excellent wages and 

fringe benefits.

Apply

W. H. Johnson

Candy Company

4500 W. Belmont Ave.

Equal Opportunity Employer

Sample Maker

manufacturer.

Must Be Experienced

Start at excellent salary.

Liberal employee benefits.

THE H. W. GOSSARD CO.

Ill N. Canal St.

ANdover 3-0200

TREE CLIMBERS
Experienced or will Train. Stea 

dy, Private work.

(Also Need Landscapers)

Ralph Synnestvedt & Assoc.

For appt. Call Mr. Lee 

724-1300 bet. 4-5 PM.

Glenview, Ill.

MALE HELP

PRINTING APPRENTICES

Padėkim jaunimui ne žodžiais, 

bet DARBAIS ir AUKOMIS!
Aukas siųsti: LITHUANIAN YOUTH CONGRESS

c< Mrs. B. Juodikis

1794 East 227 Street

Cleveland, Ohio 44117

Progressive folding carton rnfgr, 
Interested in hiring men to 
train in printing dept. Prefer 
applicants with some printing 
experience. Good starting sala
ry and working conditions. In
terested persons apply at:

CONTINENTAL CAN CO.

4533 W. ROSCOE, CHICAGO

MALE HELP

MACHINE
OPERATORS

MILLS, DRILLS, LATHES 
All Shifts.

Apply Personnel Office

A. B. DICK CO.

5700 W. TOUHY

Progressive expanding company in the food industry requires 
Clerk-Typist with knowledge of German. Will be operating on 
dictaphone and general duties as typing, formulas, answering 
letters from salesmen and making up monthly report. Excellent 
opportunity. Good starting rate, and liberal fringe benefits. 
AppGy from 8 a.m. to 4 p.m., Personnel Department.

Griffith Labs, Inc.
1445 W. 37TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS TEL. LA 3-7505

CAREER OPPORTUNITIES
ARE OPEN AT THE

San Francisco Bay 
Naval Shipyard 

IN
Nuclear Power, Electrical, 

Electronics, Marine 
Mechanical, Structural, 

General, Naval 
Architectural, Chemical & 
Industrial Engineering

Design and fabrication at this industrial complex, insludes all surface 
and underwater vessels both conventional and nuclear powered.

To be a part of tomorrow’s deep submergance 
programs — Send your resume today to:

EMPLOYMENT DIVISION (H 171)

San Francisco Bay

Naval Shipyards
San Francisco, California

An Equal Opportunity Employer

Shop People
Immediate Openings

WE HAVE BEEN GROWING STEADILY ENOUGH TO 
JUSTIFY A BIG INCREASE IN SHOP HELP 

OPENINGS ON 1ST SHIFT

PATTERN SHOP
2ND SHIFT

LATHES - MILLS
TAPE CONTROL EQUIPMENT

WE ARE LEADER IN THE PACKAGING MACHINERY 
FIELD, AN INCREASING MARKET

APPLY NOW

FMC Corporation
Packaging Machinery Division 

4900 Summerdale Ave., Philadelphia, Pa.
An Equal Opportunity Employer

LIVE AND WORK IN BEAUTIFUL CALIFORNIA

JOURNEYMEN MACHINISTS
Experienced in all type job shop equipment. Top wages.

Plenty of overtime. All company benefits.
U.S. citizenship not required.

Apply — Write — Wire

INDUSTRIAL TOOL MFG. CORP.
5211 Paramount Bivd. Pico Rivera, Calif.

An Equal Opportunity Employer

NOW HIRING
MALE AND FEMALE — DAY AND NIGHT SHIFTS

TOP WAGES AND OUTSTANDING FRINGE BENEFITS
FOR ALL WHO QUALIFY AS:

WIRERS - SOLDERERS

WOODCRAFTERS
WOOD CARVING SKILLS

MUSICAL INSTRUMENT MAKERS
Car for appointment from 9 A. M. to 4 P. M.

Mondey thru Friday
Write or wire 201 — 925-6700. Ext. 53

THE AMPEG CO., INCO
330 DALZIEL ROAD, LINDEN NEW JERSEY



ma šypsena.

linu

CICERO HEATING AND

SHEET METAL CO.

3415 So. Liiuanica Avenue

Tel. FRoniier 6-1882

♦* 
H

Avenue

6845 SO. WESTERN AVE.

a

current dividend

3319 So. Lituamca Ave.

INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

MIAMI

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

3354 SO. HALSTED STREET

y 
y

kilometni Avenue
3-9852

4330-34 South California
Telefonas LR 3-0440 ir LR

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6

Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

Tačiau

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1900 m.

mėnesiniais issimokejimais

c
y y

būdas geriems dar-
tai at-

darba^s.auiai!
Calo.

I elofonai:

Y A 7-1138
YA 7-1139

(MOVING)

automatic increases

čiu.

kntas ir turi arti 5

alksniu ir kt. Prieš eile metu

tekamuosius vamzdžius ir iste-

ir ‘smokestack
užtaisomi
Mes atliekam

ir cemento darbus.

rantuotas.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600

102 Spring Street
WILLOW SPRINGS, ILL.

varietv of machines, dies,who can build aker or machinist,

CALL PERSONNEL MANAGER, 584-6330

Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412

VICTOR SKADF ST 8-9272

Darba Lengva
Kamuoja.

pečius
rūšiekitokius tos

lEn

)□□□I

OR

Geriausias

įsviežinti

ės

ISKAS APDRAUSTA

seimeliuoseir beveik visuose

mažiesiems laukininkams. Tuo

organiza

buvo anų laiku lietuviškos veik

nio
cius. Be to
įvairioms sventems.
mams

Naujoseuerasciu

> 30 d.
tarpou u

Lietuvos veikė-
ooeias,įas.

>egiu aps.,

me.
Dvidešimtuosius metus eida

mą.,

-----==įhi

2533 West 71st Street

eilėrascius.

K. Lekšas visa laika dirbo tik
kad visastengėsiir.ivai

atskirta

1OS

1939 m. Jis

testamentesavo
sako: Lietuva su visomis savo

kuris lieka

m as,
110.

TINKA VALGYKLOMS IR PRIVAT1NIEMS NAMAMS
m

Ši Mechaniška Tarka Yra

25 m. Kaip Netekome Žymaus Klaipėdos Lie,uya-Graii Te^nl!
Krašto Veikėjo Kristupo Lekšo

gesmės. Vėliau — Ziono varpe
lis, Rūtų vainikėlis ir kt.

K. Lekšo giesmės bei eilėraš
čiai, rado krašte pasisekimo ir

giedamos.
įvairiose tautinėse bei parengi
muose užėmė pirmąją vieta. Ben
dradarbiavo plačiai tenykščiu
spaudoje, ne vien rašydamas

bet ir straipsnius,
voatingai lietuvybės klausimais.

dažo j i Lietuva butu
įuo Vokietijos ir sujungta su Di

džiaja Lietuva. Nebuvo tos die-
kad jis netartu drąsu žodį

sant Klaipėdos kraštui
prie Vokietijos) parengimuose.

KRISTUPAS LEKSAS
bažnytinėse sueigose, lietuviu
ir Lietuvos reikalu. Jis nebijo-

> 25 mėtau kai
jo jokiu Įspėjimu ir grasinimu
ir tiesa rėždavo vokiečiams.

Jau tas rodo, jog jį norėjo
Mazosios

Kristupas Leksas.
K. Lekšas gimė 1872 m. rug

piūčio 31 d. Strilių kaime, Pa-
vidutiniu ūkininku

šeimoje. Baigės pradinę mokyk-
du metus lankė vakarinius

kursus. 18 metu turėdamas, pa
liko savo tėviškę ir sesis metus
Laugailiuose ir Versmininkuose
buvo plytinės ir lentpiovės da
lininku. Vėliau — Dekintu kai-

Katvčiu vals., įsigijo ūk}.

mas, su ano meto veikėjais ren
ka parašus paticijoms kaizeriui
kad būtu gražinta lietuvių kal
ba i mokyklas. Dalyvavo rinki
minėse eilėse, kad pravedus lie
tuviu atstovus i Vokietijos sei

Pasibaigus 1-jam Pasauliniam
karui, dirba, kad Mažąja Lietu
va sujungus su Didžiąja. Isren-

papirkti ir siūlė 100,000 markiu,
taip vadinama kyšį, kad lietu
viai seimelyje pasiduotu daugu
mai ir kalbėtu vokiškai. Jis gnez
tai atsikirsdavo, kad esąs lietu
vis, ginas, tik lietuviu reikalus
ir kalbas tik lietuviškai.

v. Leksas buvo nepalaužia
mas. nepaperkamas ir toks iš
augo jo sūnūs Gustavas bei vai
kaičiai (anūkai), gyvena Chica-
goje.

K. Lekša paveikė atplėsimas
Klaipėdos krašto
susirgo ir atsigulė i ligonio lovą.
iš kurios jau nesikėlė ir 1941 m
kovo 30 d. atsiskyrė su šiuo pa
sauliu ir ilsis Tėviškės kapinėse
— Laugailiuose.

K. Lekšas

žemėmis ir visa savo gimine vėl
bus laisva, tada sukvieskite prie
mano kapo visus išlikusius ma- 

kamas į Lietuvos valstybės ta-! no sunkaus darbo draugus ir bi
rv ba.

Po Klaipėdos sukilimo - 1923
metu,’ išrinktas pirmosios Klai
pėdos krašto direktorijos nariu

esąs narys. Įsteigė ir vadovavo

pačiu metu ir Pagėgių apskri
ties seimelio narvs.

Be politiniu organizacijų, vei
kė ir kultūrinėse, kaip Birutėj,
Jaunimo draugijose,
vo skyrius, kuopas. Buvo akty-

us saulvs. Bendrai, Kr. Leksas

los asis. Jo veikla kartu ėjo su
jo poetine kūryba.

Ak tėvyne, ak tėvynė,
Man tavyj yra smagu.
Norint kits po kojų myne,
Vertė ir tave nieku,
Dievas tave apipynė
Vainiku gražiausiuoju.

Gir’ tave kozna upele,
Dan^ę, . Mingė, Atmata, 
Nemuns, Jūra, šešupėlė,
Tavo garbe iškelia. —
O aš, kaip Lietuvis Prūsų
Argi paskutinis busiu?

Lietuva graži tėvyne
Tarsiu maname bude,
Norint tūla žiedą skvnė
Nuo tavęs kart’ svetimi.
Norint tave trinti tryne
Tačiau likai mums tėvynė!

Nuo tetaciu mums senųjų
Likusi yr’ mums kalba.
Norint jie prie negyvųjų,
Bet kalba ju vis gyva.
Tos manau nesidrovekim,
Kaip ji mums likta, kalbėkim

Kristupas Lekšas

Vienas Gražiausių Ežerų
Lietuvoj - Švytės

Jis Yra Netoli Naugarduko,
Senos Mindaugo Sostines

Naugarduko aps. turi du di
desnius ežerus: švytės ir Kaldi-

Švytės ežeras yra visai aps-

apimties.
Keista betgi, jokia

neįteka, nei neišteka.
upė į ji

žmones mano, kad tie ežerai po
zememis susisiekia, nors tarp j u
yra nemažiau kaip 20 kilometru
ploto.

Pasakojama, Jog kadaise į
Švytės ėžera įleidę lydeka su
raudonu žiedu ir sužvejoję ja
Kaldicių ežere. Švytės e-zeras
aplinkui yra apsuptas senos, pla

: čiulius ir atgaivinkite lietuviš
kas pamaldas. Pasilikite nena-
laužiami lietuviai . Toks buvo
Kristupas Lekšas,
pavvzdziu visiems.

Apie Pamėgdžiojimą Kitu

Liūdna man yra tai, kad labai
daug lietuviu netenka lietuviš
kumo pozvmiu.

Vis aiškiau matyti, kad ji
pamėgdžioja kitas tautas, dargi
ju blogumus.

Tokie lietuviai nebeturi gali-
i mybės teisingai vertinti ka lie-
l tuviu tauta kuria. T viską žiuri

Eilėraščius pradėjo rašyti, dar , svetimųjų akimis.
būdamas 16 metu. Rašė tauti-1

ikybinio pobūdžio eilėraš-
ašė ir proginiu —

parengi-
1909 m. išėjo jo pirmas

rinkinys

Vydūnas

Mėgstu klausytis žmonių, ku
rie kalba apie save, nes tuomet
girdžiu tik malonius ir vertin
gus dalykus. Will Rogers.

7643 HARDING,AVENUE

SOPHIE WELICKA

UNion 6-9206

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

Mano Paties Pagaminta.

Gerai Atlieka

Operuofi, Nebrangiai

VIKTORAS J. SCHULTZ

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

cios girios, kurioje mišriai auga
ąžuolų, pusu, beržu, skroblu,

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN

Chicago, Illinois

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dazom nnas, nu

pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso-
mos iš nerūdijančio metalo, ku
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas
ar naujai uždengimas. Kaminai

pertaisomi ir
tuckpomted

lauko dažymo,
mūro užtaisymo — tuckpointing

Pilnai apsldraudę. Darbas ga-
Nemokamas i kaina-

vimas. Atidarą visa laiką.

ežero dalį nuleido tam tikrais: Ir už juodosios ginu juostos Daug yra pasaulyje brizgan- gaus sielos, kaip nuoširdi, hnks-
perkasais. Nuo to laiko vandeni: užteka palengvėle didelis, skals
nuo kranto atskiria kai kur žo- čiai raudonas mėnulis. Šviesus
lėmis apaugę lieknai. ruožai krenta ant ežero Vilnių,

Aukštesni, nuolat vilniui plau prašviečia tamsias gelmes, auk- 
nami šiaurės ir pietų krantai, so kibirkštimis žėri vandenyje.

Gęsta jau vakarinė rausvė. Vėnaikosi, sugriūva. Tuo keliu eze j
ras vienur didėja, kitur mažėja, jas nutyla. Aplink tylu, tylu vi- 

žalumo sur, tik vilnys kai kada prie patDėl aplinkybės ginu
ir nepaprastai permatomo van musu kojų lyg subanguoja. Ty

čiu vertybių: deimantu, emeral
du, rubinų ir pan., bet nei vie
nas iš ju taip nenušviečia zmo-

Patyręs Kontraktorius

Aprūpinti Šiluma

bams išlaikyti atmintyje

dens Švytė rodo mums puiku re
ginį. Gražiausiai ežeras vakare
ir naktį. Saulei leidžiantis kyla
ant ežero lengvas vėjelis ir ke
lia vandens paviršiuje vilnis, ku
rios lyg tykiai dūsaudamos pa
krantėm atliuli. Dangaus vaka
ruose nyksta jau paskutinieji
saulės spinduliai.

lioje, malonioje mėnulio švieso
je atrodo ežeras lyg sapno maty

lyg kas ne musų pašau

Juozas Žemaitis įstato vandens
PERKRAUSTAU

boilerius, oru pučiamus Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI
i ir atlieka
' darbus. Jis vra patvres šioje sri-

Prisimena girdėtos Švytės pa-1 tyje. Jo įmonė vadinasi:
sakos, lyg lauki, žmogus, bene
išplauks kur nors gražioji pasa
kos vandeninė. Ir rodosi, lyg ka
žin kas nematoma, tyliai galin-i
ga, butu šalia musų.

MEAT CUTTERS 2431 So. Kedzie A. Chicago 23.111.

Baldus ir įvairius Daiktus
Perkraustymas saugus.
greitas ir tvarkingas.

Antanas Vilimas

APPRENTICES

Le arn A Good Trade
No experience necessary. Will train. Excellent three year trai
ning program. (This is a very definite training program where
you advance to a higher classification and end as a Journey
man Meat Cutter with salary of $144,00 per week for ar 40 hour
week.) Starting salary $78 per week with

every six months.
Many company benefits which include free Blue Cross and
Blue Shield, paid vasa-tions and holidays, profit sharing and
retirement plan. Steady year around trade and no seasona
ble layoffs. —

For Appointment And Additional Information Call

JACK CRATEN At 674-7560

JEWEL FOOD STORE
IMMEDIATE OPENINGS

TOOL AND DIE MAKER

MODEL MAKER
Want a job variety? We need atool and die maker, model ma-

molds and gadgets with a minimum of drawings and supervi
sion. We pay you to think as well as operate a machine. Well-
equipped, modern shop. Excellent benefits. Good wages. Ex
cellent opportunity for right man. Permanent.

Masonite Corporatioi
POWIS ROAD, ST. SHARLES, ILLINOIS

An Equal Opportunity Employer

INSURED

Paskolos duodamos ilgam laikui,

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekreloriua
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa
dieną.

Kas tik turi gerą skoni
Viską perka pas Lieponį

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave PRospect 8-5875 ii
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

JOHN F. EUDEIKIS
LA1D0TUVIU DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo įstaiga

TRYS MODERNIŠKO* KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. Yh 7-1741-2

Laidotuvių Direktoriai

REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

C

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SuNUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

1410 So. 50th Avenue, Cicero

Aikštė Automobiliams Statyti

l Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telephone Y Ards 7-191 1
Sambulansu patarnavimas dieną ir naktį •’

REIKALE ŠAUKITE MUS
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Skilvio Uždegimas Arba 
Gastritis Reikalingas 
Skubaus Gydymo

Mūsų skilvi gali paliesti dau
giau kaip dvidešimts skirtingų 
ligų pradedant paprastesnių vir
škinimo pakrikimu ir baigiant 
vėžio liga.

Kuomet po valgio mūsų skil
vyje pasireiškia “sunkumai”, o 
kartais net skausmai ir vėmi
mas. mes dažniausiai suverčiam 
kalte už tai ant netinkamo mais
to. kuri tik ką suvalgėm. Žino
ma. kartais būna ir taip, kad 
maistas yra kaltas, tačiau jeigu 
panašūs simptomai pasirodo daž 
nai ir jie ilgiau užsitęsia, tuo
met jau turime reikalo su daug 
rimtesne problema.

Skilvi, kaip ir kiekvieną mūsų 
kūno dali, gali paliesti infekci
ja, pažeidimai ir naikinimo pro
cesai. Kai skilvio sienelės užsi
krečia. tai jos paraudonuoja ir 
patinsta. Jeigu infekcija būna 
aštri, tai įvyksta ir kraujavi-

Pajutus koki nors netvarkin
gumą skilvyje, reikalinga pa
keisti dieta, atsisakant nuo ru
paus maisto, alkoholiniu gėri
mu. pipiru, garstyčių, keptos mė 
sos ir pan. Tokie valgiai padidi
na iritacija ir apsunkina padėtį.

Chroniški skilvio uždegimai 
vra vadinami “gastritis”. Tas 
terminas yra kilęs iš žodžio 
‘‘gastroscope’’ instrumento, ku
ris yra elektra apšviestas ir ap
rūpintas lenzomis. Įkišus jį į 
skilvi, gydytojas gali pamatyti 
skilvio vidų.

Chroniška “gastritį” gali iš
vystyti daugelis priežasčių. Jis 
dažnai atsiranda pas tuos, kurie 
perdaug išgeria alkoholiaus, 
daug rūko. Trūkumas vitaminų, 
sinus Įdegimas, dantų pūvimas, 
perdidelis kiekis rūgščių skil
vyje. nuodingas maistas gali 
paskatinti ta ligą.

Simptomai šios ligos būna 
įvairūs. Pirmoje eilėje pajunta
mi skausmai po krūtine ir skil
vio apylinkėje. Jie pasitaiko 
švelnesni ir aštresni. Ligai besi
vystant, pasireiškia ir vėmimai.

Kaip jau aukščiau minėjome, 
pirmoji gydymo priemonė, tai 
perėjimas lengvai virškinamus 
valgius ir suvartojimas didesnio 
kiekio vitaminų, ypač B comp
lex. Tačiau nebandykite to vis
ko daryti be gydytojo nurody
mu. Tik gydytojas gali pasakyti 
kokios rūšies yra toji liga ir 
kokias priemones reikia vartoti 
jos prašalinimui.

Cukraus Rekšmė
Mūsų Organizmui 

Yra įsigyvenusi keista nuo
monė. kad norint suplonėti ar 
nustoti nereikalingų kūnui rie
balų, reikia atsisakyti ne tik 
nuo riebalinio bei miltinio mai
sto, bet ir nuo cukraus. Girdi, ! 
cukrus trukdo medžiagų apy
kaitai ir kenkia sveikatai ir 
svarbiausia, tai prisideda prie 
nutukimo. Tačiau, toks įsitiki
nimas klaidingas iš pamatų.

Paskutiniuoju laiku atlikti 
rimti moksliniai tyrinėjimai įro 
dė, kad panašios pažiūros jau 
yra savo amžių atgyvenusios, ir 
kad cukrus yra būtiną kasdie
ninio maisto dalis, nes sustipri
na žmogaus organizmą ir drau
ge atnaujina jėgas.

Mūsų valgiai susidaro iš tri
jų pagrindinių dalykų: iš bal
tymu. riebalų ir angliavande
niu Kaip rodo paskutiniojo 
karo metu žmonių maitinimo 
patirtis, baltymai ir angliavan
deniliai gali išlaikyti žmonių 
gyvybes ir sveikata, netgi vi
siškai riebalų nevalgant.

Pamatinis angliavandenilis 
vra cukrus. Jisai organizmui 
parūpina anglį, kuri prisideda 
prie spartesnės medžiagų apy-

FACTORY ASSEMBLERS
Expanding investment casting plant have openings 

for full time, permanent employees, 
semi-skilled and skilled employees with background in:

— WAX ASSEMBLY
— FINISHING

— CUT-OFF
— PATCHING

— CASTING
— CORE MAKERS

Progressive increases, major medical, accident & sickness 
and life insurance

MARTIN METALS COMPANY

kaitos, o pats cukrus viduriuo
se greit ištirpdamas, nėra rei
kalingas ilgesnio virškinimo, 
proceso ir todėl greičiau paten
ka į kraujo sistemą.

Cukrus ne vien sustiprina 
raumenis, bet ir suteikia orga
nizmui jėgos kovoti su ligų 
sukėlėjais, padeda, pvz., nuga-1 
lėti džiovos bakterijas ir gelb-' 
sti nuo palinkimo Į alkoholiz
mą. Cukrus taip pat sustiprina 
nervu sistema, padeda nugalėti 
nuovargi ir netgi išsklaido sun
kią nuotaika.

Medicinoje žinomas gliukozės 
vardu cukraus tirpinys yra pui
ki priemonė prieš jėgų išseki
mą.

Gliukozė naudojama ir prieš i 
sunkias op<eraqijas, kai dabo-1 
jama, kad ligonio organizmas ■ 
sustiprėtų. Praktika įrodė, kad^ 
didesni cukraus daviniai pade
da gimdančioms moterims len
gviau pakelti ir patį gimdymo 
procesą. Cukrus, kaip žinoma, 
yra dedamas ir prie stiprinan- i 
čiųjų vaistų.

Neišmintingai elgiasi tas, ku
ris be rimtos priežasties vengia 
naudoti cukru. Tai, palyginus, 
pigus maistas, turis didelės 
reikšmės sveikatingumui ir mū 
sų darbštumui.

Štai Kur Česnakas 
Gali Būti Naudingas

_
Aš nor’u papasakoti kas buvo I 

atsitikę su manim pereita vasa
ra. Besitriūsiant apie bičių avi- į 
liūs, mane užpuolė bitės ir įgė-I 
lė į ranką, kaklą ir viena puse 
veido. Aš pavartojau “atstri- 
gent alum” (sutraukiamą vais
tą). bet tas nesulaikė sutinimo. 
Sekančią diena pradėjo smar
kiai skaudėti įgeltos vietos.

Tuomet aš g>|el<fiaus trinti 
česnaku veidą, kaklą ir rankas. 
Skausmas sustojo per dešimtį 
minučių. Bet sekančią diena jis 
vėl sugrįžo. Patryniau šį karta 
česnako aliejumi, ta patį pakar
tojau kita dieną ir skausmas ga
lutinai pranyko.

Nuo to laiko aš esu linkęs teik 
ti daugiau pagarbos česnakui.

Ant. Kindraitis
Dowogiac, Mich.

Nuraminimas

Vyras, sugrįžęs iš ofiso, pa-
I sakoja savo žmonai:

— Dabar turėsi paliauti išmė- 
| tinėjus man. Atleidau aną sek
retorę ir pasisamdžiau tokią, 
kuri yra labai panaši į tave...

GENERAL FACTORY
IMMEDIATE OPENINGS

MACHINE OPERATORS, 2ND AND 3RD SHIFTS 
MAINTENANCE MAN, DAYS

GENERAL FACTORY HELP, 2ND SHIFT
APPLY IN PERSON BETWEEN 

1 P. M. AND 3 P. M.

JOANNA WESTERN
2141 So. Jefferson, Chicago, Illinois

SEMI-SKILLED

Division Martin Marietta Corporation
250 North 12th Street, Wheeling, Ill. 537-2180

An Equal Opportunity Employer

Svogūnai Turi Savyje 
Daug Gerų Ypatybių

Mes esame taip apsipratę su 
svogūnais, jog mažai juos ir be- 
įvertinam. Tuom tarpu jie yra 
ne tik geras prieskonis, bet ir 
savotiškas vaistas.

Svogūnai sunaikina tam tik
ras kenksmingas bakterijas, ap
saugo maistą nuo sugedimo ir 
turi savyje įvairiių reikalingų 
mums vitaminų. Juose yra taip
gi augalinio insulino, kuris rei
kalingas sergantiems cukrine 
liga.

Todėl nors jie kartais ir iš
spaudžia mums ašaras, bet val
gykime kuodaugiausia svogūnų, j 
o ypatingai žalių laiškų.

—

Ir Akys Reikalingos 
Tinkamo Dėmesio ;

Akys yra nuolat vartojamos Į 

veik nuo užgimimo ir iki pat 
mirties, išskiriant tas valandas, 
kurias praleidžiame miegodami.
Geras regėjimas yra neatbūįiny 
bė kasdieniniam mūsų gyveni
me, o aklumas tai viena dides
niu nelaimių, kokia gali mus iš
tikti.

Deja, apie tuos dalykus mes 
dažnai užmirštam. Ir kai akys 
jau nebeįstengia kaip reikiant i 
tarnauti, mes pradedam jomis 
susirūpinti. Tikrenybėje tą pri- 
valėtumėm daryti visą laiką, i 
Ne veltui mūsų tėvai ir sene- j 
Irai, norėdami priminti reikalin- į 
guma būti atsargiems, įspėda
vo: “Saugok, kaip savo akį!”

Tie. kurie yra peržengę 40 
metu amžiaus, neprivalėtų dirb
ti ar skaityti prie tamsios švie 
sos ar per daug akis nuvarginti. 
Laiks nuo laiko gerai yra iš
plauti jas specialiu akims van
deniu (eye lotion), arba silpna 
arbata. Šalti ir šilti kompresai 
taipgi būna naudingi.

Akis gali užklupti įvairios li
gos, kaip trachoma, akies ulce- 
ris. katarakas, uždegimas tink
lainės gali (retina), glaucoma ir 
kitokios. Taip atsitikus patarti
na * kuogreičiausiai atsikreipti 
prie akių gydytojo, nes kuo il
giau užtrunkama, tuo sunkiau 
prašalinti viena ar kitą iš tu li
gų.

Legenda Apie Gėlės

Senovės graiku legenda tikri
na. jog kuomet meilės deivė 
Venus skubinosi pasimatyti su 
Adoniu, ji susižeidė koją.

Kraujas aplaistė šalimais bu
vusį krūmą ir iš jo pradėjo aug
ti raudona rožė. Nuo to laiko ro
žė vra skaitoma meilės simbo
liu. ‘

Vargus žmogus užmiršta, bet 
pikto žodžio — niekados.

General Motors bendrove pasamdė 
detektyvus ištirti, kas yra šis 
Ralph Nader, kuris parašė studiją 
kad JAV mašinos yra gaminamos 
perdaug nesaugios. Toks General 
Motors mostas savo ruožtu sukėlė 
senato saugaus vairavimo pako
mitečio rūpestį, kas per priežastis 
vertė bendrovę imtis tokių aiški
nimų.

Kas nedūko želdamas, tas už- 
dūks žildamas.

INDIANA
77-ACRES. 1500 7-ft frontage on 
U. S. 6. 15-acres wooded. One 
“8” well, two 2” wells: 12-room 
brick house. Lg. barn with len- 

' gth shed attached. City gas. 2 
ml. southwest of Ind. Toll-rd., 
Valparaiso-Chesterton interchan 
ge. For sale by owner.

George W. Brenn 
Raute 1 Valparaiso, Ind.

STENOGRAPHER 
VARIED DUTIES

We need a qualified person to 
work in our purchasing depart
ment. This is permanent work. 
— Five day week. Good salary 
and all company benefits. Call
or see

MR. Meerstein 
935-3033.

REESE FINER FOODS
1750 W. Wrightwood.

HELP WANTED

OPENING FOR

COUNTER HELP
GRILL HELP

BUS HELP and
DISHWASHERS
Steady Employment

Liberal Fringe Benefits

APPLY

Pixley & Ehlers 
205 W. Lake Street

MAINTENANCE MECHANIC
Experienced industrial mechanics needed by growth oriented 
company in the food industry. Require experience in machine
repair. Assignments as millwrights, welder, and as mechanic hel 
per. Prefer chemical process opecess operation experience. Ex
cellent working conditions in modern plant. Steady employment. 
Company cafeteria and parking lot. Excellent rate and fringe
benefits. 

APPLY 8 A. M. TO 3 P. M. 
PERSONNEL DEPARTMENT 

OR CALL

GRIFFITH LABORATORIES
1445 W. 37th STREET LA 3-7505, EXTENSION 41

WANTED 
MIG WELDERS.

PUNCH PRESS OPERATORS
AND

SHEAR OPERATORS
MACHINE OPERATORS

EXPERIENCE REQUIRED 
APPLY IN PERSON

INTERNATIONAL
HARVESTER COMPANY

EAST MOLINE WORKS 
1100 3rd STREET, EAST MOLINE, ILLINOIS

Employment Office Open Mon. Thru Fri., 7:30 A.M. To 6 P. M.
Saturday, 7:30 To 4 P. M.

An Equal Opportunity Employer

Topazo - Brangaus į 
Akmens Ypatybės

Topazas — geltonas permato
mas brangus akmuo, yra užtin
kamas Brazilijoje Rusijoje, Če
koslovakijoje, Norvegijoje, Šve
dijoje, Meksikoje ir kai kurio
se JAV-ių vietovėse.

Pats didžiausias pasaulio to
pazas sveriąs net 596 svarus, bu 
vo rastas Brazilijos Villa Rica 
apylinkėje.

Mokslininkai teigia, jog toks 
topazo akmuo galėjo susidaryti ( 
tik per 10 milijonų metų. Tąsi 
akmuo randasi New Yorko Gam i 
tos muziejuje.

Topazai kartais būna žalios ii 
netgi mėlynos spalvos, bet, kaip 
taisyklė, yra gelsvos ir gelto
nos spalvos.

Bailus ir kiškio išsigąsta.

MALE HELP

ARCHITECTS

OPPORTUNITIES
WITH

THE CITY
OF KANSAS CITY, 

MISSOURI
The Public Works Department of 
the City of Kansas Cit, Missouri, is 
interested in securing applicants for 

i two professional career positions.
I STRUCTURAL

ARCHITECT
This position is in the division of 
building inspections and responsible 
for review of all building plans 
and up-dating all building and re
lated codes.
A degree from an accredited school 
of engineering or architecture plus 
profesional registration is necessary. 
In additon, all applicants must have
at least eight veal’s post degree 

structural experience with consi
derable knowledge of the construc
tion or design of buildings.
Salary: $866 — $1,104 per month.

BUILDING 
ARCHITECT

This position is as the head of the 
Building Maintenance Division.
A degree from an accredited col
lege of engineering or architecture 
plus profesional registration is ne

cessary. In iddition. all applicants 
must have at leat eight years of 
post degree experience in the design 
and construction, or maintenance of 
buildings.
Salary: $866—$1,104 per month. 

Send resume in confidence to Mr. 
John G. Gotham, Personnel Depart

ment, 12th Floor.

CITY HALL
KANSAS CITY,
MISSOURI

PRODUCTION 
WORK

Chance for advancement in ra
pidly growing company. Steady 
shrifts now available. Progress! 
ve rate increaces. Excellent emp 
loyee benefits, New plant, Fine 
workingt conditions.
Apply in person to receptionist 

BUILDING NO. 1.
Phone 438-2111

EXTRUDO FILM CORP.
Oakwood and Rose Rds.,

Lake Zurich, Ill.

MALE HELP

SUPERVISOR

STOCK ROOM
N. W. Auto. Equip. Mfgr. has 
perm, position for exp. stock 
room supervisor. Qualified ap
plicant should have several yrs. 
background in material hand
ling & flow. Challenging posi
tion for aggresive person.

Call 282-6600

I MOVING

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 

dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Ilgu

Telefoną*: WAlbrook 5-9209

3?
*

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 16 iki i 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-78681

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS Į 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Tęlef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street ,
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
- OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7881 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. I v. p. p. iki 8 v. v. 

(trėčiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

. Jonavos Stotyje
—

Atsakydamas į klausimą, tar 
nautojas pareiškia: “Sekantis 
traukinys jau išėjo prieš desėtką 
minučių”.

GENERAL v >

FACTORY WORK

No Experience Required

S101.20 To Start

Good opportunity to advance.

2nd Shift

• Free Insurance Plan

• Retirement Plan

THOMPSON

WIRE CO.

9470 King St.

Franklin Park, III.

678-0400

MOVING

GYDYTOJA ir CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR.P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija
Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 
Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak., 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Telefonas GR 6-282o

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos 

2524 West 69ih Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847- 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASON1S
CHIRURGAS

2454 71si Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., an trad., ketv. h 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Ltd 
8. Trečia d u šested uždaryta.
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a Kas Naujo Chicagoje«
į Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse B

P. Kenučiai Neužilgo 
Sugrįš į Chicagą

Praleidę žiemos laikotarpi Ca- 
lifornijoje, pas savo sūnų, p-nai 
Petras ir Marė Kenučiai sugrįž 
Į Chicagą prieš pat Velykų 
šventes. Jie taipgi pasižadėjo 
dalyvauti ir Sandaros bankete.

Jiems buvę labai smagu pa
viešėti saulėtoje Californijoje, 
bet nuosavų namų Chicagoje ir
gi esą negalima ilgai palikti be 
priežiūros.

APIPLĖŠĖ TAVERNĄ
BR1DGEPORTE

Plėšikai rytmetyje įsibriovę j 
Adelės Gedminienės taverna, 
3336 S. Lituanica Avė., užpuolė 
savininkę, pradėjo mušti ir rei
kalauti atiduoti pinigus.

Nors p-nia Gedminienė ir ati
davė jiems $416. bet išeidami 
jie dar apmušė ją smarkiai su
žalodami.

Sandaros Banketui 
Bus Paruošta Graži 
Menine Programa

Kovo 20 dieną p-nai Guzai 
- apleido Floridą ir iškeliavo į 
Hot Springs. Ark. Iš ten jie 
grįš tiesiai į Chicagą, tikėdami 
pasiekti namus apie balandžio 
10 dieną.

Atvykęs iš Korėjos 
Vieši Pas Tėvus

Karys Steve Dambrauskas, iš
buvęs metus laiko Korėjoje, šio 
mis dienomis atskrido i Chicagą 
paviešėti pas savo tėvus, Walte- 
rį ir Joan Dambrauskus. 4540 
N. Plainfield.

Iš čia jis vyks Į Arkansas, 
kur gavo nauja paskyrimą, ka
rinėje tarnyboje.

Grįžta iš Floridos
■ P-nai J. Pakel

TRUMPOS 
ŽINIOS

P-nia Nora Gugienė, krisda
ma savo namuose, sunkiai susi
žeidė, perlauždama kojos kaulą 
ir dabar randasi ligoninėje.

P-nia Filomena Oarneckienė 
užprenumeravo Sasdarą savo se 
šeriai ir švogeriui Leonardui ir 
Valerijai Šulcams, gyvenantiems 
Detroite.

Žinoma mūsų veikėja p-nia 
Ona Jagielienė buvo išvykusi į 
Montreal, Kanadą, aplankyti sa 
vo sūnų ir jo šeimą.

P-nai Jonas ir Marytė Zalgai 
išvyksta į Miami, Fla., praleisti 
ten trejetą savaičių atostogų.

Stasys Lukoševičius, 5127 S. 
Lemont St., jau išbuvo keletą 
savaičių Central Communitv li
goninėje gydydamas širdį. Jis 
yra 201 kambaryje.

87 metų amžiaus, bet vis dar 
atlikinėdavo įvairius darbus 
apie savo namus ir biznį.

P-nia Magdelena Miller, 2848 
W. 39 Place, rezervavo stalą 
Sandaros bankete sau ir savo 
draugėms.

P-nia Rose Buchas, gyvenanti 
Denver, Colo., užprenumeravo 
Sandarą Mary Belskus, esančią 
nursing home, Terre Haute, Ind.

Gerai žinomas mūsų tautietis 
Jonas Jonikas, 7058 S. Fairfield 
Ave., praleidęs žiemos atostogas 
Floridoje, šį sekmadienį grįžta 
i namus.

Gavęs plačią paramą, adv. 
Pranas Savickas kandidatuoja 
į Illinois valstijos legislatūrą iš 
27-to distrikto, kuris apima 
Marquette Parką. Jis jau ilgus 
metus dirba politikoje, o šiuo 
laiku yra Chicagos miesto cor
poration council narys.
Kaip teko nugirsti, tai iš to pat 

distrikto į legislatūros atstovus 
kandidatuoja ir p-nia Birutė 
Rachunienė.

Povilo Dalen 
Netekus

Pradžioje balandžio mėnesio 
iš Floridos grįžta Chicagos Sa
vings and Loan Ass’n preziden
tas John Pakel ir jo žmona Jo
sephine.

Juos parvežti išvyko automo
biliu marti' Philomena Pakel su 
savo dukrele Janice.

Petras Mikus, 3755 S. Eme
rald Ave., ištiktas sunkios šir
dies atakos, dabar randasi Loui 
se Berg ligoninėje, prie Archer 
Avė. ir 22-tros gatvės. Jo kam
bario numerys 321.

SUNKIAI SUŽEISTAS
Kaip ankstyvesniuose mūsų 

banketuose, taip ir įvykstančiam 
balandžio 24 diena bankete tu
rėsime puikia dainų. muzikos , 
ir tautinu šokių programą, kuri | 
sužavės svečius ir viešnias. Iš
girsime mėgiamas dainininkes: 
Alvina Giedraitienę, Genovaitę 
Mačytę ir Genovaitę Mažeikie
ne. Joms akompanuos Jonas 
Byanskas. Atžymėjusi šokėjų 
grupė, vadovaujama Bruno Sho- 
to, atliks tautinius šokius.

Paskiau seks bendras pasi
linksminimas, grojant Jono By- 
ansko orkestrai.

Kviečiame malonius tautie
čius dalyvauti šioje tradicinėje 
Sandaros puotoje, ir pakviesti 
į ją savo bičiulius.

Kazys Yurevičius 
Paminės Sukakti 

S

Kazys Yurevičius pereita sek 
madienį paminėjo 75 metų gy
venimo sukaktį. Būdamas Chi
cagoje ir dalyvavo lietuvių drau 
gijų veikloje.

Dabar jis su savo žmona Jose
phine gyvena Round Lake Be
ach, Ill., kur vasaros metu juos 
aplanko seni draugai ir pažįs
tami.

KAZYS LATONIS

Išėjusį iš Hollywood salės, 
prie 43-tos gatvės ir Western 
Ave., Kazį Latonį permušė grei 
tai važiavęs automobilius ir 
sunkiai sužeidė.

Jo kojos kaulai tapo sulau
žyti. Dabar jis randasi Central 
Community ligoninėje, kamba
rys 318.

SLA. 6-to Apskričio 
Jubiliejinė Puota 
Praėjo Šauniai

Pereita šeštadienį. Dariaus — 
Girėno svetainėje buvo sureng
ta SLA. 6-to apskričio graži puo 
ta atžymėti Susivienijimo Lie- 

; tuviu Amerikoje 80 metų gyva
vimo sukaktį.

Programos vedėja buvo aps
krities pirmininkė p-nia Ona 
Biežienė, kuri viską pravedė la- 

I bai sumaniai. Vakarienei užsi- 
Į baigus, buvo pakviesti kalbėti 
j Generalinis Lietuvos Konsulas 
j Dr. P. Daužvardis, kuris pasvei- 
I kino visus SLA. darbuotojus ir 
palinkėjo tai organizacijai geros 
sėkmės ateityje ir Mikas Vaidy- 
la, kuris kiek plačiau nušvietė

P-nia Bemice Dišis, 6040 S. 
Tripp St., savo gimtadienį pa
minės balandžio 2 dieną. Geriau 
siu jai linkėjimų!

Geras mūsų tautietis Jonas 
Yla, 8235 S. Whipple, balandžio 
1 atžymės savo gimtadienį.

Balandžio 4 savo gimtadienį 
celebruos dabar esanti Florido
je p-nia Josephine Svilainis. 
Nuoširdžių linkėjimų siunčia jai 
draugės iš Chicagos.

Šokių mokytojas “Ateitis” 
grupėje, p. Bruno Shotas savo 
gimtadienį celebruos balandžio 
4 šeimos narių ir draugų tarpe.

P-nia Vera Olienė, mokėdama 
už Sandaros prenumeratą, pas
kyrė ir auką mūsų laikraščio 
palaikymui.

Juozas Starkutis, 4028 S. Brig 
ton Place, su savo draugu Miku 
Kriščiunu balandžio 5 dieną iš- 
keliauna į Hot Springs, Ark. 
Ten jie išbus iki pradžios gegu
žės mėnesio.

Carl ir Annette Wainorai, 
11201 S. Kedzie Avė., pas ku
riuos ilgokai gyveno Povilas Da- 
len. atydžiai jį globojo laike 
ligos, o jam mirus, rūpinosi jo 
laidotuvėmis. Tai buvo tikra 
draugiškumo išraiška.

Kai Povilas Dalen sunkiau 
susirgo, Carl Wainoras nuvežė 
jį į ligoninę ir veik kasdieną jį 
aplankydavo.

Sėkmingai Praėjo Ši 
Moterų Draugijos 
Žaidimų Pramoga

Garsaus Vardo Lietuvaičių 
Draugija, gyvuojanti daugiau 
kaip 60 metų, buvo surengusi 
pereitą šeštadienį, Hollywood 
salėje, žaidimų pramogą, kuri 
praėjo gana sėkmingai.

Daug kam teko įvairių dova
nu, o be to visi tapo pavaisinti 
kava ir pyragaičiais. Rengimo 
komisijos pirmininke buvo He
len Baltutis^*’- jos padėjėja — 
Christine Austin, o narės buvo 
sekančios :

P-nia Alice Uzemeck, Onutė 
Dyrcon, Bernice Lange, Mary 
Silverman, Stella Jacubs, Lo
retta Ceserea, Frances Klumbis, 
Eugenia Gudžiūnas, Solomeja 
Gudžiūnas. Jos tikrai gerai pa
sidarbavo suruošdamos tą pra-

Po ilgokos ir sunkios ligos 
į Billings ligoninėje, mirė aptie- 
! korius Povilas Dalen. buvęs 
ALT. Sandaros centro valdybos 
narys, SLA. 36-tos kuopos, Chi
cagos Lietuvių Draugijos ir Tė
vynės Mylėtojų Draugijos na
rys.

Jis gimė rugsėjo 26 dieną, 
1890 metais, Taujėnuose, Uk
mergės apskrityje, o į Ameriką 
atvyko 1908 metais. Pradžioje 
apsigyveno Bostone. Ten jis už
baigė ir farmaceutikos mokykla 
1919 metais jis persikėlė į Chi
cagą, kur ilgus metus turėjo 
nuosavą aptieką.

Povilas Dalen buvo nuoširdus 
tautietis, dalyvavo įvairiose lie
tuviu sueigose, ALT. Sandaros 
ir SLA. seimuose. Jis turėjo 
daug artimų draugu, nes pats 
buvo draugiškas ir nuoširdus.

Jo laidotuvės įvyksta ketvir
tadienį, kovo 31 diena, 10 vai

į Tautines kapines.
Povilas Dalen paliko seserį 

Mrs. Ben Boyland ir jos šeimą, 
gyvenančius Chester, Pa. Lietu
voje paliko: seserį Barborą Bal- 
zekas. gyvenančia Ariogaloje, 
brolį Stasį, gyvenantį Kaune, ir 
antra brolį Kazį gyvenantį Tau- 

i jėnuose, Ukmergės apskrityje. 
lALT. Sandara ir jo artimi drau- i J
| gai Chicagoje sudėjo eilę gėlių 
vainikų prie jo karsto, tuomi iš
reikšdami savo gilų liūdesį jo 
netekus.

VAGYS ISIBR1OVĖ I
P-NŲ JUŠKŲ NAMUS

Kai J. ir Magdelena Juškus bu 
vo nuvykę į opera, jų namus 
prie 69-tos gatvės ir Artesian 
Ave., įsibriovė vagys, išvertė 

; kambarius ir išsinešė pinigų ir 
I įvairiu brangenybių už -2,000. 

*■ — — , — __
Kviečia į Susirinkimą

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, balandžio 7 dieną, 7:30 vai 
vakare, Hollywood salėje, 2421 
W. 43 Street.

Visos narės vra kviečiamos *■

Parduodami Baldai
Pigiai parduosime esantį ge

rame stovyje elektrini refrigera 
toriu — šaldytuvą, sofą, fotelį, 
valgoma stala ir 4 kėdqes. 836 W 

■ 33 Street, telefonas 847-1840.

ryte iš Povilo Ridiko koplyčios

Parduoda Namą

Savininkas parduoda pajamų 
bungalow, 8 kambarių, 5 miega
mi, naujai atremontuota. Gara- 
žius dviem automobiliam. Mar
quette Parke. Pašaukite:

PR. 6-1057

Parduoda Žydinčius 
Medukus

Nuo 50 centų ir aukščiau už 
viena. Taip pat turime gražių, 
raudonų kap rožė aguonų sėklos 
ir lelijų sėklų.

Geriausia • sodinti pirm negu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave.
Tel. GR. 6-1956

dalyvauti.

ATSIPRAŠOME

Pereitos “Sandaros” laidoje, 
suminint debiutantes būsima
me Gintaro Baliuje, kurį rengia 
Chicagos Lietuvių Moterų Klu
bas, buvo praleistas p-lės Chris
tine Austin vardas. Už tą pra
leidimą mes labai atsiprašome.

Judėjimas už mažųjų tautų 
laisve prasidėjo Italijoj, 1831 
metais. Sumanytojais buvo Maz 
zini ir Garibaldi.

Išnuomuojamas Butas

Šešių kambarių, su trimis mie 
gamais išnuomuojamas butas 
Bridggeporte. Gazu šildomas, ge 
rame stovyje. Šalę vieta pasta 
tyti automobiliui 950 W. 36 
Street, telefonas LA. 3-2267.

FEMALE HELP

Typist and General Office
Work

Age Open
Tel. VA. 6-5430

D. PETRAVIČIUS
j Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin., 

and Sewers
950 West 36th Street

LA 3-2267
Chicago, Illinois

__________ n

Upytės Draugiško Klubo 
Susirinkimas

Įvyks penktadienį, balandžio 
1 dieną, 8 vai. vakare, Venge- 
liausko svetainėje, 4500 S. Tal- 
man Avė. Visi nariai ir narės | 
kviečiami dalyvauti, nes teks ap 
tarti daug svarbių reikalu.

Po susirinkimo turėsime sma
gų pobūvį.

P-nai P. Guzai Plačiai 
Apvažinėjo Floridoje

Vykdami į Miami, Fla., p-naiIj 
Raymond ir Bernice Guzai pa-j 
keliui buvo sustoję pas Joną Be- • 
nikaitį, Fort Lauderdale, Fla. ir 
ten praleido trejetą dienų. Jo
nas buvo užkluptas sunkios šir
dies ligos, bet gydytojo ir savo ' 
žmonos globoje, pradeda atsi
griebti. Jis prašė įteikti chica-l 
giečiams draugams geriausių 
linkėjimų.

Pasiekę Miami, Fla. p-nai Gu- i 
zai sutiko ten nemažai tautiečių 
iŠ įvairių apylinkių. Viešėjo pas i 
jų mylimą draugę Oną Novic-jj 
kienę ir jos dukrą Anitą. Ap
lankė kitą artimą draugę — 
Agota Grakauskienę, taip pat I 
Stasi Norwich ir p-nus J Ji 
Strumskius. Tikrai malonu bu
vę su jais pasimatyti! J

. Geras mūsų kaimynas ir tau
tietis Kazys Beinarauskas, 3301 
S. Emerald Ave., šiuo metu sir-

Iguliuoja. Jis jau yra sulaukęs

SLA įsikūrimą ir jo augimą.
Meninę programos dalį išpil

dė Laimutis ir Rasutė Degučiai, 
sugrodami akordionu lietuviškų 
motyvų. Soliste buvo jauna dai
nininkė Birutė Kemežaitė, kuri 
savo maloniu balsu sužavėjo 
puotos dalyvius.

Taigi, toji SLA. 80 metų su- ■ 
kaktis buvo įspūdingai atžymė-! 
ta Chicagoje.

Dalyvė

Reikalinga Moteriškė
Ar Vedusi Pora

Būti su senesnio amžiaus mo
teriške. Bridgeport© apylinkėje, 
reikalinga moteriškė ar senes
nio amžiaus vedusi pora. Kam
barys ir atlyginimas. Pašauki
te :

REpublic 7-9169

Niekas kiemas be šuns.

mogą.

Niekas jums negali duoti ge
rų patarimų, kaip jūs patys.

Cicero

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

-*
190 N. State St., kamb. 204, telel. — 263-5826 ir bute 677-8489.

PLANINGAS TAUPYMAS
f I ’ ' / /irt&kag&uu CMHae/uuM

----------------------- PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street.
Telei 434-0421
Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO
STASYS LIT WIN AS, Prez.

8039 S. Halsted St., VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raiti n ft atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro Ir Aeėtadle- 

nlals Iki 8 vaL p. P-

k

b

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

PVwvdivnj, moadiaaį kr peakiadiml 
MS 9 vai. ryto iki 4 vaL po pio'»■ 
KecviAadiea| aao 9 vaL ryto iki 8 v. rak. 

Sofaodieaj aao 9 vaL ryto iki 1 va 1. po proiĄ 
Tr«&a4ieaį aMaryt. via^ dimv

Cbartared a®d Sopcrnard by the UaMcrf Statas r~iia—it
2212 W. CERMAX ROAD • CHICAGO &. ILLINOIS

FSoae Virpa* 7-7747 |oha J. Inmaia Proa

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ JSTAJGOS

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVI V IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W, Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč.. Ir šežtadlenlala nuo

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų
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SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
ServiceMarquette Gift Parcels

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864

Chicago 29, IlL Tel. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI
GINTOMIS KAINOMIS.

2501 West 69 Street ir 2608 West 69 St,

Vedėjai E. & V. Žukauskai




